2 MITSUBISHI ELECTRIC

Artikel-Nr.: 70091 — 980401 — Version A

Bedienungsanleitung

Zentralfernbedienung

MJ-103 MTRA

2% MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE B.V.
AIR CONDITIONING






Zu dieser Bedienungsanleitung

Die in diesem Handbuch vorliegenden Texte, Abbildungen, Diagramme und
Beispiele dienen ausschlieBlich der Bedienung der
zentralen Fernbedienung MJ-103 MTRA von MITSUBISHI ELECTRIC.

Alle Angaben und Hinweise wurden so ausfihrlich wie moglich erstellt und Gberprift.
Sollten sich dennoch Fragen zu den in diesem Handbuch beschriebenen Geréaten ergeben,
zogern Sie nicht, folgende Adresse zu kontaktieren:

MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE B.V.
AIR CONDITIONING DIVISION
GOTHAER STR. 8
D-40880 RATINGEN

Tel.: (0 21 02) 4 86-1 80
Hotline: (0 21 02) 4 86-5 58
Fax: (0 21 02) 4 86-7 91

Ohne vorherige ausdrickliche schriftiche Genehmigung der
MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE B.V.
dirfen keine Ausziige dieses Handbuchs vervielfaltigt, in einem
Informationssystem gespeichert oder weiter tibertragen werden.

Die I_\_/IITSUBISHI ELECTRIC EUROPE B.V. behélt sich vor, jederzeit technische
Anderungen dieses Handbuchs ohne besondere Hinweise vorzunehmen.

© 04/1998






Inhalt

1.1

1.2

2.2

2.3

3.1
3.2
3.3

Inhalt

Einleitung

Sicherheitshinweise . . ... ... . 1-1
Elektrische Installation .. ... ... ... . . . . 1-2
1.2.1 Installationsvoraussetzungen ........ ... .. .. 1-2
1.22 Auswahldes Standortes .......... ... ... . . i 1-2
Eigenschaften

Betrieb . ... 2-1
211 Bedienung. ... ... 2-1
212 TimerBetrieb. ... ... .. . 2-2
2.1.3 Betriebsstatus-Anzeige . ... ... .. 2-2
2.1.4  StOruNgsSanzeige . . . . ..ottt e 2-2
Systemkonfiguration und Systempflege . . . . ... . L 2-3
2.2.1 Einrichten der Systemkonfiguration. . .......... ... ... .. ... ... 2-3
2.2.2 Anzeige der Systemkomponenten. . .......... ... 2-3
223 Gekoppelte Gerate .. ...t 2-3
2.2.4 Stérungsmeldungsspeicher. .. ........ ... .. . . . i 2-3
SONStgES . . 2-4
2.3.1 Betriebsanzeige. . ... .. ... ... . 2-4
2.3.2 EINJAUS-Schalter . . ... e 2-4
2.3.3 Elektrischer AnschluBB .. .. ... .. . . 2-4
2.3.4 M-NET-Steuerleitung. . . ... ... 2-4

Funktionsiibersicht

Technische Daten. . . ... ... . 3-1
Anordnung der Bedienungselemente . . . ....... ... . L 3-6
BildschirmmenUs . . ....... ... . . e 3-7
3.3.1  MenUbaum. . ... ... 3-7
3.3.2 BeschreibungderMenus. .. ........ .. . i, 3-8




Inhalt

4.2

4.3
4.4

5.2
5.3
5.4

5.5

6.1
6.2

7.2

Bedienung

Betriebslberwachung. . .. ... 4-2
411 Elementeinder Anzeige ... ... 4-2
4.1.2 Gerateein-oderausschalten ........... ... ... ... ... ... . ... 4-3
Betriebseinstellungen . . .. ... 4-4
421 LC-Display und Bedienfeld .. ......... ... ... . . ... 4-4
4.2.2 Betriebseinstellungen fir Gerategruppen . ...................... 4-6
4.2.3 Einstellungen fir alle Gerdte gemeinsam . . ..................... 4-9
Timer-Betrieb . ... ... 4-13
Uhrzeiteinstellen . ... . 4-20
Grundeinstellungen

Dip-Schalter und Drehwahlschalter . ............... ... ... ... ... ..... 5-1
Gerategruppen einrichten. . ... ... ... 5-3
Koppeln von Innengeraten mit Frischluftsystemen. . ..................... 5-6
Gruppennamen einrichten .. ... ... . .. 5-9
5.4.1  Gruppennameneingeben . ......... ... 5-9
5.4.2 Gruppennamen KOpieren. . . .......cvu ittt 5-11
Anwenderspezifische Einstellungen. . . ......... . ... . oL 5-12

Funktionen zur Systempflege

Anzeige der Systemkomponenten .. ... ... 6-1
StOrUNGSANZEIGE. . . . o oot e 6-2

Externe Ein- und Ausgange

Externe EINQANQE . . . . . . oo e 7-1
7.1.1  Anwendungsbeispiele fir externe Eingdnge.. . . .................. 7-1
7.1.2 Dauersignalund Impulssignal . ... ...... ... ... ... . L. 7-1
7.1.3  Eigenschaften der Schnittstelle fur externe Eingangssignale . ... .. .. 7-2
Externe AUSQEANGE . . .. ..o e 7-2
7.2.1  Anwendungsbeispiele fur externe Ausgénge .................... 7-2
7.2.2  Eigenschaften der Schnittstelle fir externe Ausgangssignale. ... .... 7-2

Stichwortverzeichnis

ii



Einleitung Sicherheitshinweise

1 Einleitung

1.1 Sicherheitshinweise

Zielgruppe

Projektierung, Installation, Inbetriebnahme, Wartung und Prifung der Gerate dirfen nur von einer
anerkannt ausgebildeten Fachkraft, die mit den Sicherheitsstandards der Klima- und Liftungs-
technik und der Elektrotechnik vertraut ist, durchgeftihrt werden.

BestimmungsgemaéBer Gebrauch

Die Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA ist nur flr die Einsatzbereiche vorgesehen, die in diesem
Handbuch beschrieben sind. Achten Sie auf die Einhaltung aller im Handbuch angegebenen
Kenndaten. Es dirfen nur von MITSUBISHI ELECTRIC empfohlene Zusatz- bzw. Erweiterungs-
geréte in Verbindung mit der Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA benutzt werden.

Jede andere dariiber hinausgehende Verwendung gilt als nicht bestimmungsgeman.

Sicherheitsrelevante Vorschriften

Bei der Projektierung, Installation, Inbetriebnahme, Wartung und Prifung der Gerate missen die
fur den spezifischen Einsatzfall giltigen Sicherheits- und Unfallverhiitungsvorschriften beachtet
werden.

Erlduterung zu den Gefahrenhinweisen

In dieser Bedienungsanleitung befinden sich Hinweise, die wichtig fir den sachgerechten und si-
cheren Umgang mit der Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA sind.

Die einzelnen Gefahrenhinweise haben folgende Bedeutung:

GEFAHR:
A Bedeutet, daB eine Gefahr fiir das Leben und die Gesundheit des Anwenders besteht,
¢ wenn die entsprechenden VorsichtsmaBnahmen nicht getroffen werden.

ACHTUNG:
A Bedeutet eine Warnung vor méglichen Beschédigungen des Gerétes oder anderen Sach-
¢ werten, wenn die entsprechenden VorsichtsmaBnahmen nicht getroffen werden.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 1-1



Elektrische Installation Einleitung

1.2

1.2.1

Elektrische Installation

Installationsvoraussetzungen

Beachten Sie vor Ausfuhrung der elektrischen Installation unbedingt die folgenden Hinweise.

A

ACHTUNG!
Der elektrische AnschluB der Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA darf nur durch eine
Fachkraft mit anerkannter Ausbildung fiir Elektrotechnik erfolgen.

Der Einbau, die Verdrahtung und das Offnen der Baugruppen, Bauteile und Gerédte muB im
spannungslosen Zustand erfolgen.

Alle Baugruppen, Bauteile und Gerate diirfen nur dann in Betrieb genommen werden, wenn die
bestimmungsgemaBen Abdeckungen und Schutzeinrichtungen installiert sind.

Die Gerate durfen nur Uber einen ortsfesten Netzanschlu3 mit ausreichender Netzsicherung
betrieben werden.

Alle spannungsfiihrenden Kabel und Leitungen, mit denen die Geréate verbunden sind, miissen
regelmaBig auf Isolationsfehler oder Bruchstellen Uberpriift werden. Bei Feststellung eines
Fehlers in der Verdrahtung missen die Gerate und die Leitungen sofort spannungslos ge-
schaltet und die defekte Leitung ersetzt werden.

Vor der Inbetriebnahme ist zu Gberprufen, ob der zuldsssige Netzspannungsbereich mit der
Ortlichen Netzspannung tbereinstimmt.

Fir die Verdrahtung der Klimagerate sind ausschlieBlich Kupferleitungen zu verwenden.

1.2.2  Auswahl des Standortes

Waéhlen Sie den Standort der Zentralfernbedienung sorgféltig aus. Beachten Sie fur einen sicheren

und stérungsfreien Betrieb die folgenden Hinweise.

Aufstellung der Zentralfernbedienung

O Das Gerat darf ausschlieBlich mit der zugehérigen Montagehalterung an einer massiven Wand
montiert werden.

O Innen- und AuBengerat sowie die Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA mdssen so installiert
werden, daB die Maximalentfernungen der Leitungen (siehe entsprechende Abschnitte in dieser
Bedienungsanleitung) nicht tberschritten werden.

1-2 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Eigenschaften Betrieb

2

2.1

2.1.1

Eigenschaften

Die Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA ist zur Einzel- oder Gruppensteuerung von bis zu
50 Klimageraten geeignet.

Dank der vielfaltigen Funktionen wie Zentralsteuerung, Wochen-Timer-Betrieb, Gruppenbetrieb
und Stérungssuche bendtigen Sie zum Betrieb einer leistungsféhigen und wirtschaftlichen Klima-
anlage in kleineren Gebauden keine weiteren Steuerungskomponenten.

Betrieb

Bedienung

Sie kénnen alle Funktionen sowohl mit der lokalen wie mit der Zentralfernbedienung MJ-
103 MTRA betatigen. Dazu gehdren die Funktionen:

® die Klimagerate gruppenweise ein- oder ausschalten,

® die Betriebsart der Klimagerate (Kuhlen, Trocknen, Geblase, Automatik und Heizen) wahlen,

® die Geblasedrehzahl, die Luftstromrichtung (vier Richtungen und Swing-Betrieb), die Geblése-
betriebsart (Aus, niedrig und hoch) einstellen,

® Timer-Betrieb und Raumtemperaturvoreinstellung.

Mit der Zentralfernbedienung kénnen Sie die lokalen Fernbedienungen von einzelnen Klimagera-
ten, Gerategruppen oder allen Klimageraten sperren. Damit ist der Zugriff auf bestimmte Kontroll-
funktionen wie z. B.

® FEin-/Ausschalten,

® Betriebsartwahl,

® Raumtemperaturwahl,

® oder Filterzustands-Anzeige
an den Klimageraten gesperrt.

Sie kénnen die Einstellungen entweder gruppenweise oder flr alle Klimagerate gemeinsam vor-
nehmen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 2-1



Betrieb

Eigenschaften

2.1.2

2.1.3

2.1.4

Timer-Betrieb

Der Timer-Betrieb ermdglicht bis zu drei Betriebsprogrammen, die das Ein- und Ausschalten von
Klimageraten oder das Sperren des Timer-Betriebes fur bestimmte Wochentage vorsehen. Die
Betriebsprogramme kénnen fir einzelne Gerate(-gruppen) oder fir alle Klimageréate gemeinsam
gelten.

Jedes Betriebsprogramm kann bis zu drei Ein- oder Ausschaltzeiten beinhalten. Die Programme
kédnnen auch nur Ein- oder nur Ausschaltzeiten beinhalten.

Die Steuerbefehle werden bei jedem Ein- oder Ausschalten der Zentralfernbedienung an die
Klimagerate Ubertragen. Wenn die lokalen Fernbedienungen nicht gesperrt sind, kénnen die
Klimageréate lokal ausgeschaltet werden, auch wenn die Zentralfernbedienung das Einschalten
vorgibt und umgekehtrt.

Sie kénnen das Betriebsprogramm einer Gerategruppe problemlos an andere Gruppen kopieren.

Der Timer-Betrieb wird nach Ausfall der Versorgungsspannung automatisch zuriickgesetzt.

Betriebsstatus-Anzeige

Auf der LCD-Anzeige der Zentralfernbedienung kénnen Sie den Betriebsstatus (EIN / AUS /
Stérung) gruppenweise oder fir einzelne Gerate anzeigen lassen und Uberwachen.

Die einzelnen Gerategruppen kdénnen als Gruppennummer oder -name (die drei ersten Zeichen)
auf der Anzeige dargestellt werden. Die Darstellung aller Gerateadressen ist ebenfalls méglich.

In der Darstellung der Gerategruppen auf dem Display kénnen Sie die Klimageréate durch Markie-
ren mit dem [>-Auswabhlzeiger ein- oder ausgeschaltet.

Stérungsanzeige

Bei einer Stérung an einem der Klimagerate werden der Fehlercode und die Gerateadresse des

betroffenen Geréates auf der Anzeige dargestellit.
RESET

Durch Betatigen mit(_ )werden alle Klimageréate ausgeschaltet, die zu der selben Gruppe wie
das betroffene Gerat gehdren, mit dem selben Kéltemittelsystem verbunden sind oder durch hé-
herwertige Gruppierungen mit dem betroffenen Klimagerat verbunden sind.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Eigenschaften Systemkonfiguration und Systempflege

2.2

2.2.1

Systemkonfiguration und Systempflege

Einrichten der Systemkonfiguration

Innengeréte, lokale Fernbedienungen und Slave-System-Controller kénnen Sie in der Zentralfern-
bedienung anmelden. Ebenso kénnen Sie Frischluftsysteme, z. B. FRESH MASTER, anmelden.

Gruppen von Klimageraten kénnen Sie mit Namen versehen. Die Namen kénnen alphanumeri-
sche Zeichen enthalten.

Um die Systemkonfiguration in der Zentralfernbedienung einrichten zu kénnen, benétigt das Gerét
eine Versorgungsspannung. Das bedeutet aber auch, daf3 die Systemkonfiguration auch dann
eingerichtet werden kann, wenn noch nicht alle Systemkomponenten installiert oder einsatzbereit
sind.

m Die Daten der Systemkonfiguration kdnnen geléscht werden, wenn elektronische Bauteile aus

2.2.2

2.2.3

2.2.4

der zentralen Fernbedienung ausgetauscht werden.

Anzeige der Systemkomponenten

Die Systemkomponenten kénnen einzeln auf dem Bildschirm angezeigt und abgefragt werden.
Diese Funktion vereinfacht die Uberprifung der Installation, wie z.B. Prifen der Gerateadressen
oder der elektrischen Steuer- und Versorgungsleitungen.

Gekoppelte Gerate

Sie kénnen in der Zentralfernbedienung einzelne Klimagerate oder Gerategruppen mit einem
Frischluftsystem, z. B. FRESH MASTER, koppeln. Das bedeutet, dal3 beim Einschalten eines oder
mehrerer Innengeréate das gekoppelte Frischluftsystem mit einschaltet wird und somit eine optima-
le Luftqualitat gewahrleistet wird.

Stérungsmeldungsspeicher

Die letzten 64 Stérungsmeldungen, die im System aufgetreten sind, kdnnen auf dem Bildschirm
angezeigt werden. Dabei werden Zeit und Datum, Fehlercode und Gerateadressen der betroffe-
nen Gerate angezeigt.

Sie kdnnen, bei Bedarf, alle Eintragungen im Stérungsmeldungsspeicher auf einmal |6schen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 2-3



Sonstiges

Eigenschaften

2.3 Sonstiges

2.3.1 Betriebsanzeige
Die Betriebsanzeige gibt den Betriebszustand flr alle Gerate des Systems an. Dabei bedeuten:
® Betriebsanzeige leuchtet stérungsfreier Betrieb
® Betriebsanzeige leuchtet nicht alle Geréte aus
® Betriebsanzeige blinkt Stérung

2.3.2 EIN/AUS-Schalter
Mit dem EIN/AUS-Schalter kdnnen Sie alle im System befindlichen Klimagerate gemeinsam ein-
oder ausschalten.

2.3.3 Elektrischer AnschluB3
Die Zentralfernbedienung erhélt die erforderliche Versorgungsspannung durch das Netzteil PAC-
SC34KOA Uber die M-NET-Steuerleitungen. Dabei kann die Zentralfernbedienung an jeder belie-
bigen Stelle im Netzwerk installiert werden. (Die M-NET-Steuerleitung wird mit der TB7-Klemme
des AuBBengerates verbunden.)

2.3.4 M-NET-Steuerleitung
Die maximale Gesamtlange der Steuerleitungen zwischen AuBengerét(en) und der Zentralfernbe-
dienung, sowie zwischen den Auf3engeraten und den am weitesten entfernten Innengeraten, die
an dieselbe Zentralfernbedienung angeschlossen sind, darf nicht I&nger als 500 m sein.
Wenn die Gesamtleitungslange durch Reihenschaltung der AuBengeréte die maximale Gesamt-
leitungslange nicht extrem Uberschreitet, ist trotzdem ein stérungsfreier Betrieb gewéahrleistet.

2-4 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Funktionstubersicht

Technische Daten

3

3.1

Funktionsubersicht

Technische Daten

Beschreibung

Daten

Versorgung Uber Netzteil

Spannungsversorgung DC20/30V PAC-SC34KUA via M-NET
Betriebsstrom 0,07 A
Betrieb 0-40°C
Temperatur
Umgebungsbedingungen Lagerung 0-70°C

relative Luftfeuchtigkeit

30 — 90 % (ohne Kondensation)

Abmessungen (HxBxT)

120x300%80 (19%) mm

Gewicht

0,9 kg

Gesamtanlage

Innengeréate oder
Frischluftsysteme

max. 50 Gerate
max. 50 Gruppen

Klimagerate (Innengeréate

Anzahl der Klimageréate und

Steuerungen

oder Frischluftsysteme) 1-162
pro Gruppe
lokale Fernbedienungen 1_o
pro Gruppe
0—4 inklusive lokaler
Fernbedienungen
Steuerungen pro Gruppe - -
0-3 fir Gruppen mit nur einer

lokalen Fernbedienung

mit dem Frischluftsystem
gekoppelte Innengeréate

0-9bzw.0-16

Tab. 3-1:

® Wandstarke

Technische Daten

@ Innengeréte und Frischluftaufbereitungsanlagen kénnen nicht zu derselben Gruppe gehoren.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Technische Daten

Funktionsubersicht

Beschreibung

Daten

Bedienfunktionen

EIN / AUS

Die EIN / AUS-Funktion kann fir alle Gerate gemeinsam
oder gruppenweise gewahlt werden.

Betriebsart

Die Betriebsartwahl kann fir alle Gerate gemeinsam oder
gruppenweise gewahlt werden.

Kihlen / Trocknen / Geblase
Automatik

Betriebsartwahl fur
Innengeréte

Betriebsartwahl fur
Frischluftsysteme

Warmerlckgewinnung
Bypass / Automatik

Geblasedrehzahl

Die Geblasedrehzahl (bis zu 4 Stufen) kann fir alle Gerate
gemeinsam oder gruppenweise gewahlt werden.

Die Luftstromrichtungswahl (vier Richtungen und Swing-

Luftstromrichtung Betrieb) kann fir alle Geréate gemeinsam oder
gruppenweise gewahlt werden.
Die Raumtemperatureinstellung kann fur alle Gerate
gemeinsam oder gruppenweise gewéahlt werden.
Funktionen R ‘ ¢ Einstellbereiche:
aumtemperatur Kiihlen/Trocknen: 19 — 30 °C
Heizen: 17 -28 °C
Automatik: 19 — 28 °C
Das Sperren lokaler Fernbedienungen kann fir alle Gerate
Sperren lokaler gemeinsam oder gruppenweise gewahlt werden.
Fernbedienungen Sperren der Funktionen EIN / AUS / Betriebsartwahl
Raumtemperatur / Filterzustands-Anzeige
Timer Die Timer-Funktion kann gruppenweise ein- oder
ausgeschaltet werden.
) Der Reset der Filterzustands-Anzeige nach dessen
Reset deAr F|It§rzustands- Reinigung kann flr alle Gerate gemeinsam oder
nzeige : -
gruppenweise gewahlt werden.
Die Geblasebetriebsart (AUS, NIEDRIG und HOCH) fir mit
Geblasebetriebsart @ dem Frischluftsystem gekoppelte Innengeréte kann fiir alle
Gerate gemeinsam oder gruppenweise gewahlt werden.
emeinsamer Betrieb Die Betriebsanzeige gibt den Betriebszustand fir alle
9 Klimagerate des Systems an.
) . Jeder Gruppe kann einzeln auf der LC-Anzeige
gruppenweiser Betrieb dargestellt werden.
Betriebszustand
Geblésedrehzahl
Luftstromrichtung
Raumtemperatur
Anzeigen Timer

Filterzustand

lokale Fernbedienungen

Geblasebetriebsart

Steuerung durch die
Zentralfernbedienung

externe Eingénge

Die Einstellungen kénnen einzeln pro Gruppe auf der
LC-Anzeige dargestellt werden.

Stérungen

Auf der LC-Anzeige werden Fehlercodes und
Gerateadressen der betroffenen Klimagerate angezeigt.

Tab. 3-2: Technische Daten

® abhéangig von den Geréateeigenschaften

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Funktionstubersicht

Technische Daten

Beschreibung

Daten

interne Uhr

Bei Abschalten der Versorgungsspannung und voll
aufgeladenem Akku lauft die interne Uhr der
Zentralfernbedienung fiir etwa eine Woche weiter.

Der Akku bendtigt etwa 24 Stunden angelegte
Versorgungsspannung, um vollstandig aufgeladen zu sein.

Timer-Einstellungen

Sonstiges

Das kurzeste Einschaltintervall betragt 10 min.

Fur jede Gruppe kann ein Tages- und ein
Wochenprogramm erstellt werden.
Tagesprogramme ,P1/ P2“/ ,P3"/ P4/ ,—*

P14/ P2/ ,P3“: Bis zu drei Ein- / Ausschaltzeiten kdnnen
pro Tagesprogramm erstellt werden.
~P4“: Tagesprogramm mit gesperrter lokaler Fernbedienung
~—: Tagesprogramm ohne Timer-Betrieb

Fur den Timer-Betrieb gultige Raumtemperaturen kénnen
voreingestellt werden.

Gruppennamen

Gruppennamen, die zuvor im Menu INITIAL SETTING —
»Grundeinstellungen” vergeben wurden, kdnnen im Meni
MONITOR — ,Betriebstiberwachung” eingesehen werden.

externe Eingdnge

Durch ein potentialfreies Eingangssignal die Funktionen
NOT-AUS / normaler Betrieb, EIN / AUS, lokale
Fernbedienungen sperren / erlauben kénnen die

Klimagerate gesteuert werden.

externe Ausgange

Wenn sich ein oder mehrere Klimageraten im Betrieb
befinden, wird ein EIN-Signal ausgegeben. Wenn sich in
einen oder mehreren Klimageraten eine Stérung ergibt, wird
ein Stérungssignal ausgegeben.

Grundeinstellungen (Installation und Wartung)

eingerichtete Gruppen

Im Menii GROUP SETTING — ,Gruppeneinstellungen®
werden die Einstellungen fir Innengeréte, lokale
Fernbedienungen, Frischluftsysteme und
Slave-Controller angezeigt.

angeschlossene Gerate

eingerichtete Kopplungen

Im Menl INTERLOCKING MONITOR — ,Koppeln von
Innengeréten und Frischluftsystemen” werden die
Einstellungen fiir an Frischluftsystemen wie FRESH
MASTER gekoppelte Innengerate dargestellt.

Im Meni MALFUCTION LOG - ,Stérungsanzeige” wird eine

vorrangige Fernbedienung

Stoérungsspeicher Liste mit den letzten maximal
. 64 Stérungsmeldungen angezeigt.
Uberwachung
Die angeschlossenen Innengeréate (Gerateadressen)
Systemkomponenten werden im Menli REFRIGERANT MONITOR - ,Anzeige der
Systemkomponenten“ angezeigt.
Anwenderspezifische Die meisten Einstellungen und Funktionen kénnen vom
Einstellungen Anwender individuell angepasst werden.
Master / Slave® Die Zentralfernbedlen_ung kann als Master oder Slave
betrieben werden.
. Die lokalen Fernbedienungen der Innengeréate kénnen
sperren / freigeben 4
Sonstiges gesperrt oder freigegeben werden.

Bei Innengeraten mit zwei lokalen Fernbedienungen kann
ausgewahlt werden, welche gesperrt werden soll oder ob
beide Fernbedienungen gleichwertig einsetzbar sind.

K-Control-Typ®

Klimagerate, die mit dem K-Control-Typ ausgestattet sind,
kénnen mit dem K-Ubertragungswandler
(PAC-SC25KAA) gesteuert werden.

Tab. 3-3: Technische Daten

@ Master-Steuerung / Slave-Steuerung
® K-Control-Typ Mr. Slim Warmepumpen

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Technische Daten

Funktionsubersicht

Zentralfernbedienung

MJ-103MTRA
Kontrollbereich

Kontrollbereich einer
anderen Steuerung

Innengerat

Innengeréat

Die Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA steuert
eine beliebige weitere Steuerung im System, oder
weitere Steuerungen sind nicht vorhanden:

Die Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA arbeitet als
Master-Steuerung und verwaltet die Gruppeneinstel-
lungen.

M-NET Gateway
Kontrollbereich

Zentralfernbedienung
MJ-103MTRA

Kontrollbereich

Innengerat

Innengerat

Die Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA wird durch
ein Ubergeordnete Steuerung verwaltet (z.B. M-NET
Gateway).

Die Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA arbeitet als
Slave-Steuerung und die Ubergeordnete Steuerung
verwaltet die Gruppeneinstellungen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Funktionstubersicht Technische Daten

m | Die folgenden Gruppeneinstellungen werden nicht unterstitzt:

® Gerategruppen, die nicht der Kontrolle der Master-Steuerung unterliegen, sondern durch eine

Slave-Steuerung gesteuert werden.
Slave-
Steuerung

Gerategruppe Gerategruppe
@® Gerategruppen, die von mehreren Master-Steuerungen verwaltet werden sollen.

X

® Eine Slave-Steuerung soll von mehreren Master-Steuerungen verwaltet werden.

Slave-
Steuerung

Master-
Steuerung

Geréategruppe

2. Master-
Steuerung

Geréategruppe

1. Master-
Steuerung

Geréategruppe

Gerategruppe

1. Master-
Steuerung

2. Master-
Steuerung

Gerategruppe Geréategruppe Geréategruppe Geréategruppe

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 3-5



Anordnung der Bedienungselemente Funktionsubersicht

3.2 Anordnung der Bedienungselemente

Kontrast-Einstellung fir den

Gesamt-STOP-Schalter LC-Anzeige
Betriebsanzeige Drehwahlschalter
LC-Anzeige Dip-Schalter
L
F=T AT/~ -4
4 A \ \ \ 3
O
ON/OFF - LTI T &
® - . N3
TEST RUN ==
@ ON/OFF MODE *FAN SPEED :C:J:
o c o | ORI =
[ ] ls ==
==
AIR
DIRECTION
) [ ¢
@ cLock/
CENTRAL CONTROLER VENTILATION
MJ-103MTRA l )
REMOTE TivER @)
PROHIBITION @MODE RESET
MITSUBISHI ( )
ELECTRIC 2 -
. J/
A J

o
L
T

e
//—\/‘/
Gehéause geoffnete Abdeckung Bedienfeld
Geraterlickseite Schnittstellen fir externe Signale

Transmission

1CN35 1CN13

M-NET-AnschluBklemmen

3-6 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Funktionstubersicht Bildschirmmenus

3.3 Bildschirmmenus

3.3.1 Meniibaum

Der folgende Menibaum zeigt den Weg zu den einzelnen MenUs, die auf der LC-Anzeige darge-
stellt werden.

Dip-Schalter Nr. 1

= o

MENU Men0 INITIAL SETTING
»2Hauptmen(* »@rundeinstellungen”
(® onroFF @ ON/OFF
1. Ment MONITOR — ,Betrieb 1. Ment GROUP SETTING — ,Gruppen einrichten
Uberwachen®

]
]

> 2. Menii OPERATION SETTING — [ 2. Menii INTERLOCKING MONITOR — ~Koppeln

~Betriebseinstellungen® von Innengeraten mit Frischluftsystemen®
— 3. Ment SCHEDULE — — 3. Meni REFRIGERANT MONITOR —
sTimer-Einstellungen® ~Anzeige der Systemkomponenten“

> 4. Meni MALFUNCTION — > 4. Menii MALFUNCTION LOG — »Stdérungsanzeige”
~Stérungensanzeige”

.
.

L L
5. Menii CURRENT TIME SETTING — 5. Menl USER SETTING — ,,Anwenderspezifische

LUhrzeit einstellen® Einstellungen®

BACK
Mit kommen Sie zum Ubergeordneten Menu zurick.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 3-7



Bildschirmmenus

Funktionsubersicht

3.3.2

Beschreibung der Menus

MENU WED 15.29

1. OPERATION MONITOR
2. OPERATION SETTING
3. SCHEDULE SETTING

4. MALFUNCTION

MONITOR

5. CURRENT TIME

SETTING

MONITOR WED 15:29

SETTING

OPERATION SETTINGS
[Go1 1F1ROOM |
FAN

ON COOL wunfl
o U 3 Xl

REMOTE  TIMER FILTER
CONTROL PROHI-
PROHIBIT ON BITED

MON. PROH. COoL. M MR

SCHEDULE WED 15:29
(602 1F2ROOM |
SsuU MO TU WE TH FR SA
- 1 1 2 1 1 3

0 12 24

RC PROHIBITED

M MR

MALFUNCTION WED 15:29

PAGE
ERROR CODE ot/ot

001-6607 (DETECT  000)
002-6607 (DETECT  000)
003-6607 (DETECT 000)

CURRENT TIME SETTINGS

01-01-1997 WED 00:00

SETTING

Das Hauptmeni MENU wird angezeigt, wenn die Span-
nungsversorgung angelegt wird und sich der Dip-Schal-
ter Nr. 1 in der Stellung OFF — ,AUS* befindet.

Mit (1) 6ffnen Sie das Menii MONITOR — ,Betrieb
Uberwachen®. Hier kdnnen Sie z.B. die Klimageréate ein-
und ausschalten. N&here Informationen entnehmen Sie
bitte Kapitel 4 ,Bedienung®.

Mit gelangen Sie zum Hauptmeni MENU zurick.

Mit(2___ ] éffnen Sie das Menii OPERATION SETTING
— ,Betriebseinstellungen®. Hier kdnnen Sie die Betriebs-
einstellungen der Gerate(-gruppen) einsehen und an-
dern. Néhere Informationen entnehmen Sie bitte Kapitel
4 ,Bedienung®.

Mitgelangen Sie zum Hauptmeni MENU zurick.

Mit 2] 6ffnen Sie das Menii SCHEDULE — ,Timer-
Einstellungen®. Hier kdnnen Sie die Timer-Einstellungen
der Gerate (-gruppen) einsehen und andern. Nahere In-
formationen entnehmen Sie bitte Abschnitt 4.3 , Timer-
Einstellungen®.

Mit gelangen Sie zum Hauptmeni MENU zuruck.

Mit éffnen Sie das Meniit MALFUNCTION — ,Sté-
rungsanzeige®. Hier kdnnen Sie eine Liste mit eventl.
aufgetretenen Stérungsmeldungen (Gerateadresse und
Fehlercode, sowie Adresse des Gerétes, dal3 die Sto-
rung entdeckt hat) einsehen. Ndhere Informationen ent-
nehmen Sie bitte Abschnitt 4.4 ,Stérungsanzeige”.

. BACK . T I
Mit gelangen Sie zum Hauptmeni MENU zurick.

Mit(s_a ] &ffnen Sie das Menii CURRENT TIME SET-
TING — ,Uhrzeit einstellen®. Hier kdnnen Sie die aktuelle
Uhrzeit einstellen. Nahere Informationen entnehmen Sie
bitte Abschnitt 4.5 ,Uhrzeit einstellen®.

Mitgelangen Sie zum Hauptmeni MENU zurdick.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Funktionstubersicht

Bildschirmmenus

MENU

SE
3. REFRIGERANT

M
5. USER SETTING

1. GROUP SETTING
2. INTERLOCKED

TTING
MONITOR

4. MALFUNCTION

ONITOR

GROUP_SETTINGS
[Go1

ADDRESS

UNIT
001 002 003 004 005
006 007 008 009 010
011 012 013 014 015

016
REMOTE CONTOLLER
001 102

SYSTEM CONTROLLER
201 202 203

GROUP NAME  SET

INTERLOCKING MONITOR

INTERLOCKED SETTING
ADDRESS

041

UNIT ADDRESS

001 002 003 004 005
006 007 008 009 010
o1 012 013 014 015

016

REFRIGERANT MONITOR

OUTDOOR ADDRESS 051

BC ADDRESS 052
UNIT ADDRESS

001 002 003 004 005

006 007 008 009 010

011 012 013 014 015

016

MALFUNCTION LOG
\ PAGE 01/01]

18-04-1996
001-6607
16-4-1996

19:01
(DETECT _ 000)
12:45

(DETECT  014)

(DETECT

R .
001-6607 (DETECT ~ 000)

USER SETTING

1 OPERATION MONITOR
GROUP NO./
JUNIT ADDRESS

SCHEDULE DATA
SET-BACK/ SET TEMP
JNON

~

w

FILT N
NONE / [pusiery

GROUP N%AV
NONE / puusgers

oo =1 1

IS

o

Das Meniu MENU - ,Grundeinstellungen® wird ange-
zeigt, wenn die Spannungsversorgung angelegt wird und
sich der Dip-Schalter Nr. 1 in der Stellung ON — ,EIN“ be-
findet.

Mit éffnen Sie das Menii GROUP SETTING —
»,Gruppen einrichten”. Hier kbnnen Sie die Klimagerate
zu Gruppen ordnen, die die gleichen Betriebseinstellun-
gen haben sollen. Nahere Informationen entnehmen Sie
bitte Kapitel 5 ,Grundeinstellungen®.

BACK
Mit gelangen Sie zum Meni MENU — ,Grundein-
stellungen® zurlck.

Mit(2___ ) éffnen Sie das Menii INTERLOCKING MONI-
TOR — ,Koppeln von Innengeraten mit Frischluftsyste-
men*“. Hier kdbnnen Sie festlegen, ob und welche Innen-
gerate mit Frischluftsystemen gekoppelt werden sollen.
N&ahere Informationen entnehmen Sie bitte Abschnitt 5.3
»Koppeln von Innengeraten mit Frischluftsystemen®.

. BACK . . .
Mit gelangen Sie zum Ment MENU — ,Grundein-
stellungen® zurick.

Mit(e ] &ffnen Sie das Menii REFRIGERANT MONI-
TOR - ,Anzeige der Systemkomponenten®. Hier kénnen
Sie die Adressen der angeschlossenen Klimagerate im
System Uberprifen. N&here Informationen entnehmen
Sie bitte Abschnitt 6.1 ,Uberwachen des Kéltemittelsy-
stems*.

BACK
Mit gelangen Sie zum Meni MENU - ,Grundein-
stellungen® zurick.

Mit éffnen Sie das Menii MALFUNCTION LOG —
Lotérungsanzeige®. Hier kénnen Sie eine Liste mit eventl.
aufgetretenen Stérungsmeldungen (Gerateadresse und
Fehlercode, sowie Adresse des Geréates, daB die Sto-
rung entdeckt hat) einsehen. Nahere Informationen ent-
nehmen Sie bitte Abschnitt 6.2 ,,Stérungsanzeige®.

BACK
Mit gelangen Sie zum Meni MENU — ,Grundein-
stellungen® zurick.

Mit(s_a ] &ffnen Sie das Menii USER SETTING — ,An-
wenderspezifische Einstellungen®. Hier kdnnen Sie die
Menus auf Ihre speziellen Anforderungen einrichten. Na-
here Informationen entnehmen Sie bitte Abschnitt 5.5
~Anwenderspezifische Einstellungen®.

. BACK . . .
Mit gelangen Sie zum Ment MENU — ,,Grundein-
stellungen® zurick.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bildschirmmenus

Funktionsubersicht

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung

4 Bedienung

Die gesamte Anlage kann Uber die folgenden Menus bedient werden.

® Menli OPERATION MONITOR — ,Betriebstberwachung*
Dieses zeigt den Betriebszustand (EIN / AUS / Stérung) eines Gerates, einer Gerategruppe
oder aller Gerate an (Standardeinstellung).

® Menl OPERATION SETTING — ,Betriebseinstellungen®
In diesem Men( kénnen Sie die Einstellungen fiir Einzelgerate, Gruppen oder die gesamte
Anlage vornehmen. Dabei handelt es sich um die Funktionen EIN / AUS, Betriebsart, Gebla-
sedrehzahl, Raumtemperaturwahl, Luftstromrichtung, Geblasebetriebsart, Timerbetrieb
EIN / AUS, Sperren der lokalen Fernbedienungen und Reset der Filterzustands-Anzeige.

Gemeinsames Bedienen aller Geréte ist in jeder Bildschirmanzeige (Ausnahme: Hauptmen)
der Betriebseinstellungen (Dip-Schalter Nr. 1 auf OFF / AUS) méglich.

Wechseln zwischen den Meniis OPERATION MONITOR - ,,Betriebsiiberwachung“ und
OPERATION SETTING - ,,Betriebseinstellungen”

MENU WED 15.29

MENU — Hauptmenu
1. OPERATION MONITOR
2. OPERATION SETTING
3. SCHEDULE SETTING

4. MALFUNCTION
ONITOR

M
Betatigen Sie C] und wahlen Sie 5. CURRENT Tél\lgETING Betatigen Sie C] und wahlen Sie

1. OPERATION MONITOR — 2. OPERATION SETTING —
MenU ,Betriebstiberwachung®. Menl ,Betriebseinstellungen®.

BACK
Betétigen Sie .

Menii OPERATION MONITOR - ,,Betriebsiiberwachung“ Menii OPERATION SETTINGS - ,,Betriebseinstellungen”
OPERATION MONITOR WED 15:29 OPERATION SETTINGS
| || Betatgensie ("), | [GOT 1F1ROOM |
D @ 03 04 05 —» FAN

06 07 08 09 10 .
11 12 13 14 15 Bewegen Sie den COOL -lll
16 17 18 19 20 Auswahlzeiger mit E
2% 27 28 29 30 - und - TEMP. 24"0 A of
31 32 33 34 35 auf MON — ,Betriebsuber- FILTER
36 37 38 39 40 wachung® und bestatigen REMOTE TIMER
41 42 43 44 45 (v CONTROL PROHI-
46 47 48 49 50 Sie mit . PROHIBIT ON BITED

SETTING < — | momn. PROH. CoL. [M wR

Sie kénnen alle Geréte auf einen Blick Ubersehen. Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit Geritegruppen

Einzelheiten dazu entnehmen Sie bitte und und wahlen Sie zwischen
Abschnitt 4-1 ,Betriebszustandsanzeige allen Geraten (,COL.“) oder

Gerategruppen (,GROUP®).

_ (CEntem OPERATION SETTINGS
Bestétigen Sie mit . |G00 COLLECTIVLY |
FAN
Die Einstellungen fir einzel- COOL "ll
ne Geréte werden angezeigt.
oo e o 3%
inzelheiten dazu entneh- TEMP. °C ) d
men Sie bitte Abschnitt 4-2
,Betriebseinstellungen® REMOTE TIMER FILTER
CONTROL
PROHIBIT ON
GROUP  PROH.  SET [M wR
Zuriick zum Hauptmenii alle Gerate

Betétigen Sie .

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 4-1



Befriebsuberwachung

Bedienung

4.1 Betriebsuberwachung
Das Menli MONITOR — ,Betriebstiberwachung® zeigt Ihnen den Betriebszustand (EIN / AUS /
Stdrung) eines Geréates oder einer Gerategruppe an. Dabei bedeuten:
® |[nvertiert dargestellte Bezeichnung Gerét eingeschaltet
® Normal dargestellte Bezeichnung  Geréat ausgeschaltet
® Blinkend dargestellte Bezeichnung Stdrung
Sie kdnnen die Klimagerate(-gruppen) als Adresse, Nummer oder Name darstellen lassen. Nahe-
res entnehmen Sie bitte Abschnitt 5.5 ,Anwenderspezifische Einstellungen®.
Die Anzeige springt zurick zum Hauptmend, falls innerhalb von 10 min keine Eingabe erfolgt.
411 Elemente in der Anzeige
Invertierte Darstellung: Normale Darstellung:
Eingeschaltet Ausgeschaltet
MDNITQR WED 15:29
\G\)O QO/LLECTNEL_Y‘ Blinkt in invertierter
%%]é %Ig 882 224 %‘ """ i Darstellung: Stérung in ein-
011 012 013 01 015 geschaltetetem Zustand
016 017 018 019 020
021 022 023 024 025
Blinkt in normaler
Darstellung: Stérung in aus-
geschaltetetem Zustand
SETTING
4-2 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung

Betriebsuberwachung

4.1.2 Geréte ein- oder ausschalten

Gehen Sie wie folgt beschrieben vor, um Geréte ein- oder auszuschalten.

Anzeige der Gerateadressen

MONITOR WED 15:29
[G00 COLLECTIVELY]
001 002 003 004 m
006 007 008 009 010
011 012 013 014 015
016 017 018 019 020
021 022 023 024 025
026 027 028 029 030
031 032 033 034 035
036 037 038 039 040
041 042 043 044 045
046 047 048 049 050

SETTING \

Anzeige der Gruppennummer

MONITOR WED 15:29
> 03 04 05
%6 07 08 09 10
M 12 13 14 15
% 17 18 19 20
M 2 23 24 25
2% 27 28 29 30
3 32 33 34 35
36 37 38 39 40
M 42 43 44 45
46 47 48 49 50
SETTING |

Anzeige der Gruppennamen

3F1

‘MONITOR WED 15:29
> 1F1  1F2  1F3  1F4  1F5
2F1 2F2  2F3  2F4  2F5

SETTING

® Mitwéhlen Sie eine Gerategruppe aus.

@ Wenn die von lhnen gewlinschte Gruppe angezeigt

wird, kdnnen Sie alle in dieser Gruppe befindlichen
(@ ON/OFF

Gerate mitein- oder ausschalten.

Mit den Pfeiltasten(«<—])(—])(_* ]+ Jbewegen Sie
den [>-Auswahlzeiger, um die gewlnschte Geréte-
gruppennummer auszuwéhlen.

Wenn die von Ihnen gewlnschte Gruppe angezeigt

wird, kdnnen Sie alle in dieser Gruppe befindlichen
( ON/OFF

Gerate mitein- oder ausschalten.

Mit den Pfeiltasten(«<—](—])( * ] + Jbewegen Sie
den [>-Auswahlzeiger, um den gewlinschten Gera-
tegruppennamen auszuwahlen.

Wenn die von Ihnen gewlinschte Gruppe angezeigt

wird, kénnen Sie alle in dieser Gruppe befindlichen
@ ON/OFF

i itf in- u .
Gerate mit ein- oder ausschalten

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Betriebseinstellungen

Bedienung

4.2

4.2.1 LC-Display und

Betriebseinstellungen

Bedienfeld

In den folgenden Darstellungen werden die Anzeigen auf dem LC-Display und die Tastenbelegung
des Bedienfeldes erlautert.

LC-Display

OPERATION SETTINGS

Gruppennummer 74>| GO1 1 F1 ROOM
Betriebszustand ¢ FAN
— 47
—[] cooL .uni
eingestellte SET E
Raumtemperatur ——" TEMP. 24°C l ‘l y
_ REMOTE TIMER FILTER
lokale Fernbedienungen ——» CONTROL —* PROH |-
gesperrt / nicht gesperrt PROHIBIT O N B |TE D
MON. PROH. COL. M _ MR
Timer-Betriebsanzeige Befehlszeile
Luftstromrichtung
Bedienfeld
@ Wabhltaste fur Betriebsart @ Wahltaste fir Geblasestufen
@ EINAUSTaste  ((————— )
‘ ( ON/OFF wMODE ‘§'FANVSPEED

1 ]

) [

@ Wahltasten fur die
Raumtemperatur

GROUP
)

@ Einstelltasten fir dieUhrzeit

@ Taste zum Sperren /
Entsperren der lokalen
Fernbedienungen

LI

AIR
A DIRECTIQN
e v &=
5
HﬁTEMF’. @ cLock 38{
PATTERN | VENTILATION
mm |
4A
REMOTE TIMER > 4
PROHIBITION  @MODE RESET <

ENTER

J |

© Taste zum Timer
Ein-/Ausschalten

@ Reset-Taste
@ Wahltaste fir Geblasebetriebsart

Betriebsart

Geblasestufe

Geblasebetriebsart
(Frischluftsystem)

Filterzustand

externes Signal
zugelassen / nicht
zugelassen

@ Wahltaste fur
Gruppen

@ Wahltaste fur Luft-
stromrichtung

@ Zurlck zum vor-
herigen Menli

@ Tasten zur
Bewegung des
Auswabhlzeigers

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung

Betriebseinstellungen

Nr. | Bezeichnung Funktion Anzeige
Betriebszustand
Al G dor G g’ |—>[ON] —» [ OFF ]
~ e Gerate der Gruppe werden ein- —I
O |EINAUS-Taste oder ausgeschaltet.
Bei einem an die Gruppe gekoppeltem Frischluftsystem startet
dieses in der Geblasebetriebsart ,HOCH".
Bei jeder Betatigung der Betriebsartwahltaste springt die An-
zeige um eine Position in der Reihenfolge ,Kuhlen®, , Trock-
nen“, ,Geblase”, ,Automatik“ und ,Heizen“ (bei Geraten mit
Die gewahite Betriebsart wird, ab- | Warmepumpe) weiter.
hangig von den Klimageraten, aus- COOL — DRY — FAN —» AUTO — HEAT
) Wabhltaste fur die gefihrt. —I
Betriebsart Bei Kuhigeraten (ohne Warmepum- | gej giner Gerategruppe aus Frischluftsystemen springt die An-
pe) _'SE die Auswahl ,Heizen"/ ,Auto- zeige um eine Position in der Reihenfolge ,Warmeriickgewin-
matik® inaktiv. nung®, ,Automatik“ und ,Bypass” weiter.
— X AUTO — BYPASS
(HEAT RECOVERY) —I
Anzeige der Geblédsestufen
4 Stufen
FAN FAN FAN FAN
Stellen Sie hier die Geblasestufe (bis o - a0 > at 7 il
Wabhltaste fur die zu vier Stufen) ein. Bei Geraten mit
(3]
Geblasestufen nur zwei Geblasestufen, wahlen Sie 5 Stufen
zwischen ,HOCH" und ,NIEDRIG*. EAN AN
—
I_> al il —I
Temperatureinstellung
Wahitasten fir die Stellen Sie hier die gewiinschte Die Einstellung ist von der Betriebsart abhangig:
n far di ie hier die gewin . 10 _an o
o Raumtemperatur Raumtemperatur in °C ein. Kuhlen /Trocknen: 19 -30 °C
Heizen: 17-28°C
Automatik: 19-28°C
(5) Ewrsztgiltltasten far die Stellen Sie hier die Uhrzeit ein. Entnehmen Sie Einzelheiten Abschnitt 4.5 ,Uhrzeit einstellen®.
Luftstromrichtung
Wahitaste fiir die Luft- Waéhlen Sie die Luftstromrichtung (swing)
0O | i romrichiun aus. Sie kdnnen aus vier Richtungen EexrEE . »BEB B »E =
9 und dem ,Swing-Betrieb“ wahlen. I_> ~ A 3 | |y—|
art dos it dem Innengerat gekop. | O°Pasebelriebsart
Q \(IEV:t?Ilétizztbe eftLrji:egfa t pelten Frischluftsystems ein. Falls 38{. — 382" — 38{
keine Kopplung vorliegt, ist diese (Low) (High) (Ventilation off)
Auswahl inaktiv.
Tast m Sperren / +,PROHIBIT*: Die lokalen Fernbedienungen sind fiir diese Ge-
o F?esi eeél;n deprelolfalen Sperren oder Freigeben Sie die loka- | réategruppe gesperrt.
Fer,?bedienungen len Fernbedienungen dieser Gruppe. | ,PERMIT* Die lokalen Fernbedienungen sind fiir diese Geréte-
gruppe freigegeben.
Timer-Ein- / Aus- Schalten Sie den Timer-Betrieb ein | Timer-Betrieb
(9] oder aus. Dazu muB zuvor ein Zeit- ON1 — [OFF
schalttaste programm erstellt worden sein. [ ] [ ]
Nach der Filterreinigung mufB3 die An- Filter-Anzei
§ zeige zuriickgesetzt werden. Dies liter-Anzeige ) )
©® | Reset-Taste geschieht durch zweimaliges Betati- | [ Filter] —»  keine Anzeige
gen der Reset-Taste.
Anzei
o Wabhltaste fur die Wechseln Sie zu einer anderen Anzelgg der G(rjupp;nn(:mmer 1-50. Sie k&
Gruppen Gruppe, die angezeigt werden soll. | Angezeigt werden die Gruppennummern 1 - 50. Sie konnen
sich auch die Gruppennamen anzeigen lassen.
(1] g:;u;lﬁdzsucﬂmrhen- Sie kehren zuriick zum Hauptmeni. | Das Hauptmeni wird angezeigt.
. Bewegen Sie mit den Pfeiltasten den | . . . .
® | Pfeiltasten Auswahlzeiger. Die Position des Auswahlzeigers blinkt.

Tab. 4-1: Beschreibung der Tasten und ihre Funktionen

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Betriebseinstellungen

Bedienung

4.2.2 Betriebseinstellungen fiir Gerategruppen
Im folgenden werden zwei Methoden der Betriebseinstellungen beschrieben. Im ersten Abschnitt
wird die gruppenweise Einstellung erldutert, im zweiten Abschnitt die Einstellung fir alle Geréate
gemeinsam.
Sperren der lokalen Fernbedienungen
Mit der Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA kénnen Sie bestimmte Funktionen der lokalen Fern-
bedienungen wie z.B. Ein- und Ausschalten, Betriebsartwahl, Raumtemperatureinstellung und
Reset der Filteranzeige der angeschlossenen Klimagerate sperren und entsperren.
Gehen Sie wie in den folgenden Schritten beschrieben vor, um die lokalen Fernbedienungen zu
sperren oder freizugeben.
G0 OPERAT'PF':RSO%TJ'NGS | ® Mit wéhlen Sie einen Geréategruppe aus.
FAN @ Mit oder bewegen Sie den Auswahlzeiger
ON COOL -lll auf ,PROH.“ — ,Sperren” und bestatigen Sie mit
SET E ENTER )
e e 5 XK
REMOTE TIMER
CONTROL
PROHIBIT
MON. PROH.  COL. (M wR
OPERATION SETTINGS ® Das Meni OPERATION SETTINGS - ,Sperren der
[Go1 1F1ROOM | lokalen Fernbedienungen“ wird angezeigt.
ON/OFF OPERATION Wahlen Sie mit den folgenden Tasten, welche Funk-
OPERATION MODE . :
tion der lokalen Fernbedienung gesperrt / entsperrt
SET werden soll.
TEMP. — <« o Ei (D ON/OFF
PROMIBIT FILTER in- / Ausschalten sperren: (1)
SETTINGS RESET MODE
® Betriebsartwahl sperren: )
M MR
® Raumtemperatur sperren:
oder
RESET
® Filterzustands-Reset sperren: BEL
OPERATION SETTINGS @ Die gesperrten Funktionen werden in invertierter
[Go 1F1ROOM | Schrift dargestellt.
® Mit kehren Sie zum vorherigen Men( zurtick.
SET
TEMP. — <
PROHIBIT
SETTINGS
M MR
4-6 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung Betriebseinstellungen

OPERATION_SETTINGS ® Das Menii OPERATION SETTINGS — ,Betriebsein-

Gor TF1ROOM | stellungen® wird angezeigt.
FAN REMOTE
ON COOL all l l PROHIBITION
= @ Mit (0 ) sperren Sie die lokalen Fernbedienun-

SET i
fewe. 2 i ngll gen der angeschlossenen Innengeréte.
REMOTE TIMER
CONTROL
PROHIBIT OFF
MO, PROH.  COL. (M R

OPERATION_SETTINGS Im Menii wechselt die Anzeige von PERMIT —
[Go1 1F1ROOM |

Lentsperrt“ nach PROHIBIT — ,gesperrt” und die ge-

COOL F:Nlll sperrten Funktionen werden invertiert dargestellt.
e o 1 Sl

REMOTE TIMER
CONTROL
PROHIBIT OFF

MON. PROH.  COL. (M MR

m Die gesperrten Funktionen kdnnen Sie nur mit der Zentralfernbedienung, mit der die lokalen
Fernbedienungen gesperrt wurden, bedienen.

Wenn der Dip-Schalter Nr. 4 auf ,ON" (EIN) gestellt ist, kénnen die lokalen Fernbedienungen
nicht gesperrt werden. Nahere Informationen dazu entnehmen Sie bitte Abschnitt 5.1 ,,Dip-Schal-
ter und Drehschalter”.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 4-7



Betriebseinstellungen

Bedienung

Sperren der Zentralfernbedienung MJ-103 MTRA

Sie kénnen den Betrieb der Zentralfernbedienung ausschalten, indem diese durch eine andere
Steuerung oder durch ein externes Eingangssignal gesperrt wird.

OPERATION SETTINGS
[G01 1F1ROOM \
FAN

ON COOL wanl
e U 1 Rl

REMOTE TIMER FILTER
CONTROL PROHI-
PROHIBIT ON BITED

MON, PROH.  cOL. (M wR

Meniiwechsel mit der Befehlszeile

PROHI-
Das Zeichen und die gesperrten Funktionen wer-
den invertiert dargestellt, falls diese durch eine andere
Steuerung oder ein externes Eingangssignal gesperrt
wurde.

Sie kdnnen auch in ein anderes Menl wechseln, indem Sie in der Befehlszeile den Auswahlzeiger

mit den Pfeiltasten oder zu einem MenUpunkt bewegen und mit auswéhlen.

OPERATION SETTINGS
[G01 1F1ROOM \
FAN

ON COOL ‘wsnfl
o e Sl

REMOTE TIMER FILTER
CONTROL PROHI-
PROHIBIT ON BITED

AHON. PROH.  COL. [ My MR

Befehlszeile

® MON. Das Mend MONITOR — ,Monitor-
anzeige“ wird aufgerufen.

® PROH. Das Meni PROHIBIT — ,Funktionen
sperren” wird aufgerufen.

® COL. Das Menl COLLECTIVE — ,,Gemein-
same Funktionen® wird aufgerufen.

e M Die aktuell angezeigten Einstellungen
werden gespeichert.

® MR Liest die gespeicherten Einstellungen
und wendet sie auf die aktuelle Gruppe an.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung

Betriebseinstellungen

4.2.3

Einstellungen fiir alle Gerate gemeinsam

Wenn Sie Einstellungen fir alle Gerdte gemeinsam vornehmen, gelten diese fur alle Gerate und
Gruppen, die in der Anlage Uber diese Zentralfernbedienung angemeldet sind.

Alle Gerate ein- oder ausschalten

OPERATION SETTINGS
[GO1 1F1ROOM \
FAN

ON COOL -lll
S e 5 Xl

REMOTE TIMER
CONTROL
PROHIBIT OFF

MON. PROH.  COL. M wR

OPERATION SETTINGS
[G00 COLLECTIVELY \

PRESS THE SWITCH
CORRESPONDING TO
THE COLLECTIVE
OPERATION.

GROUP. PROH.

samen Bedienung hatten.

OPERATION SETTINGS
[G00 COLLECTIVELY

FAN

ON COOL ao

Teue. U

GROUP. PROH. SET.

@ Bewegen Sie den Auswahlzeiger im Menii OPERA-

TION SETTINGS — ,Gruppeneinstellungen® mit den

Pfeiltasten und auf COL. (alle Gerate).

Die Anzeige blinkt. Bestatigen Sie mit ihre Aus-
wahl.

Das Menu COLLECTIVELY —,Gemeinsame Einstel-
lungen® erscheint.

Wahlen Sie die Funktionen aus, die fur alle Gerate
wirksam werden sollen. Die Vorgehensweise ist die-
selbe wie unter Abschnitt Betriebseinstellungen fir
Gerategruppen beschrieben.

Funktionen, die nicht gesondert eingestellt waren, behalten ihren Status, den sie vor der gemein-

@ Die fur die gemeinsame Bedienung ausgewahlten

Funktionen blinken.

® Wenn Sie alle Einstellungen vorgenommen haben,

bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten

und auf das blinkende ,SET“ in der Be-

fehlszeile.

(® Bestéatigen Sie mit Ihre Auswabhl.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Betriebseinstellungen

Bedienung

OPERATION SETTINGS

[G00

COLLECTIVELY

UNDER

COLLECTIVE SETTING

(® Die gemeinsamen Einstellungen werden ausgefiihrt.
Dies bendtigt etwa 20 Sekunden.

Das Meni mit den gednderten Einstellungen wird geléscht, wenn Sie auf ein anderes Meni um-
schalten.

0]

PERATION SETTINGS

[G00

COLLECTIVELY

ON

FAN

COOL an

teve, 2

GROUP.

PROH.

@ Die Einstellungen fiir alle Gerate gemeinsam sind
beendet, wenn das Meni COLLECTIVELY - ,Be-
triebseinstellungen® wieder angezeigt wird.

Beginnen Sie wieder mit Schritt (3), wenn Sie erneut
Einstellungen fir alle Gerdte gemeinsam vornehmen
wollen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung

Betriebseinstellungen

Lokale Fernbedienungen fiir alle Gerédte sperren / freigeben

OPERATION SETTINGS
[G00 COLLECTIVELY |

PRESS THE SWITCH
CORRESPONDING TO
THE COLLECTIVE
OPERATION.

GROUP. PROH.

OPERATION SETTINGS
[G00 COLLECTIVELY \

PRESS THE SWITCH
CORRESPONDING TO
THE COLLECTIVE
PROHIBITION.

OPERATION SETTINGS
COLLECTIVEL \

[G00

SET
TEMP. — <«
PROHIBIT FILTER
SETTINGS RESET
SET ‘M MR

OPERATION SETTINGS
COLLECTIVELY \

[G00

UNDER
COLLECTIVE SETTING

OPERATION SETTINGS

[G01 COLLECTIVELY \

SET

TEMP. — <C

PROHIBIT FILTER
SETTINGS RESET

@

Mit oder bewegen Sie den Auswahlzeiger

auf PROH. — ,sperren“in der Befehlszeile des Menlis
COLLECTIVELY - ,Gemeinsame Einstellungen®.

Bestatigen Sie mit .

Das Mend zum Sperren der lokalen Fernbedienun-
gen wird angezeigt.

Wahlen Sie die zu sperrenden / freizugebenden
Funktionen, wie unter Abschnitt 4.2.1 ,Betriebsein-
stellungen fur Gerategruppen® beschrieben.

Mit jedem Betatigen der entsprechenden Tasten wird
die Funktion ge- oder entsperrt.

Funktion gesperrt: Zeichen blinkt invertiert
Funktion entsperrt: Zeichen blinkt in Normalschrift

@ Die gesperrten Funktionen blinken in invertierter

Schrift. Ebenso blinkt ,SET“ in der Befehlszeile.

® Bestatigen Sie mit (*Z1), um die Einstellungen wirk-

sam zu machen.

Die gemeinsamen Einstellungen werden ausgefuhrt.
Dies bendtigt etwa 20 Sekunden.

Wenn das Menid COLLECTIVELY - ,Gemeinsame
Einstellungen“ wieder angezeigt wird, sind die Ein-
stellungen fur alle Gerate gemeinsam beendet.

Mit kehren Sie wieder in das Menii OPERATI-
ONS SETTING — ,Betriebseinstellungen® zurlck.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Betriebseinstellungen

Bedienung

OPERATION SETTINGS

[G00 COLLECTIVELY

PRESS THE SWITCH
CORRESPONDING TO
THE COLLECTIVE
OPERATION.

GROUP.  PROH. |

OPERATION SETTINGS

[G00 COLLECTIVELY
REMOTE

CONTROL

PROHIBIT

GROUP.  PROH.  SET.

OPERATION SETTINGS

[G00 COLLECTIVELY

UNDER
COLLECTIVE SETTING

OPERATION SETTINGS

[G00 COLLECTIVELY

REMOTE
CONTROL
PROHIBIT

GROUP. PROH.

schalten.

Das Men(i COLLECTIVELY — ,Gemeinsame Einstel-

lungen® wird angezeigt.

REMOTE
PROHIBITION

Mit @ ) wahlen Sie REMOTE CONTROL PRO-
HIBIT — ,Lokale Fernbedienungen sperren®.

Die Anzeige REMOTE CONTROL PROHIBIT — ,Lo-
kale Fernbedienungen sperren blinkt.

Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten

und auf das blinkende ,SET“ in der Be-

fehlszeile. Bestatigen Sie mit Ihre Auswahl und
sperren Sie die lokalen Fernbedienungen fir alle
Geréte.

Die gemeinsamen Einstellungen werden ausgefuhrt.
Dies bendtigt etwa 20 Sekunden.

Die Einstellungen sind wirksam und beendet, wenn
im MenlU COLLECTIVELY - ,Gemeinsame Einstel-
lungen® der Schriftzug ,REMOTE CONTROL PRO-
HIBIT“ oder ,PERMIT“ in Normalschrift erscheint.

Das Menu mit den gednderten Einstellungen wird geléscht, wenn Sie auf ein anderes Meni um-

Beachten Sie die folgenden Einschrankungen:

® DerTemperatureinstellbereich beschrénkt sich auf 19 -28 °C, unabhangig von der Betriebsart.

® Betriebsart, Geblasestufe, Luftstromrichtung usw. kénnen fir alle Gerate gemeinsam, ohne
Rucksicht auf vorhandene Funktionen, eingestellt werden. Bei Geraten ohne diese Funktionen
werden diese Einstellungen nicht wirksam. Welche Einstellungen wirksam werden kénnen,
entnehmen Sie dem MenU Gruppeneinstellungen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung

Timer-Betrieb

4.3

Timer-Betrieb

Sie kdnnen fir jede Gerategruppe ein Wochenprogramm erstellen. Achten Sie darauf, daf3 Sie im-
mer die aktuelle Uhrzeit uberpriifen, wenn Sie ein Timer-Programm einrichten. Nahere Informatio-
nen entnehmen Sie Abschnitt 4.5 ,Uhrzeit einstellen®.

Ubersicht

® Das kirzeste Ein-/Ausschaltintervall betragt 10 Minuten.

® Jedes Timer-Programm kann bis zu drei Ein- oder Ausschaltzeiten beinhalten.

® DieBezeichnungen ,P1% ,P2“oder ,P3"“beschreiben drei Ein-/Ausschaltintervalle pro Gruppe.
Zwei zusatzliche Muster stehen zur Verfligung: ,P4“ zur zeitweisen Sperrung der lokalen Fern-
bedienungen und ,— zum zeitweisen Ausschalten der Timer-Funktion.

® Das Betriebsprogramm fir ein Gruppe kann problemlos an andere Gruppen kopiert werden,
gespeichert und aus dem Speicher gelesen werden.

® Die eingestellten Raumtemperaturen und Korrekturwerte werden im Timer-Betrieb unterstutzt.

Timerprogramme einrichten

Wahlen Sie mit(3

3. SCHEDULE SETTING -
Menu , Timerprogramme*.

Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit
den Pfeiltasten

=)= ) Jaur

,P1“ (oder ,P2“ oder ,P3%). ,P1“
blinkt. Bestatigen Sie Ihre Auswahl

mit der Taste . Das Men(

SCHEDULE P1 — ,Schaltintervall P1*
wird angezeigt.

MENU WED 15.29

1. OPERATION MONITOR
2. OPERATION SETTING
3. SCHEDULE SETTING
4. MALFUNCTION
MONITOR

5. CURRENT TIME
SETTING

Y

SCHEDULE WED 15:29
[Go1 1F1ROOM |
SuU MO TU WE TH FR SA

-1 1 2 1 1 3
0 12 2

P
P2
P3
RC PROHIBITED

Y

SCHEDULE WED 15:29
[Go1 1F1ROOM |
SuU MO TU WE TH FR SA

-1 1 2 1 1 3

MENU - ,,Hauptmenii“

Mit kehren Sie zuriick zum

Hauptmenl — MENU.

Menii SCHEDULE -
» Timer-Programme*

e Der Programminhalt fir jede
Gruppe kann angezeigt werden.

Mit kehren Sie zuriick zum

Meni SCHEDULE - ,Timer-
Programme*.

Menii SCHEDULE P1... —
,.Schaltintervall P1...“

e zum Einrichten der Schaltinter-
valle ,P1“— P3“

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Timer-Betrieb

Bedienung

Schaltintervalle ,,P1“ — ,,P3“ einstellen

Gehen Sie wie in den folgenden Schritten beschrieben vor, um Schaltintervalle einzurichten.

SCHEDULE WED 15:29
[G01 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA

0 12 24
Pq
P2
P3
RC PROHIBITED

‘M MR

SCHEDULE WED 15:29
[GO1 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA

P1 ON OFF
0C --m-- ----

24 0C  --:-- R
T C o o
SCHEDULE WED 15:29
[GO1 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA

P ON OFF
8:00 --H8--
SCHEDULE WED 15:29
[GO1 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA

P1

ON
0
0

I oo
LSRN
o O
oo M
I oo

1

I w o

@
@

®

Wahlen Sie mit die Geréategruppe aus,

fur die Sie ein Schaltintervall erichten wollen.

Wahlen Sie das Schaltintervall ,P1%, ,P2“ oder ,P3“
mit den Pfeiltasten («— ) —])( ¢ ][+ ] aus.

Bestatigen Sie Ihre Wahl mit .

Das Meni SCHEDULE — ,Schaltintervall“ wird ange-
zeigt.

Mit den Pfeiltasten (<—)(— )% ) ¢ ) bewegen Sie
den Auswahlzeiger auf die erste Einschalizeit — ,ON“.

@ CLOCK / PATTERN

Mit 5 _a J@ v ] stellen Sie die Einschaltzeit in
10-Minuten-Schritten ein.

Bestétigen Sie die Einstellung mit .
Der Auswahlzeiger springt zur néchsten Einstel-
lungsposition.

Um die Ausschaltzeit ,OFF“ einzustellen, gehen Sie
wie in den Schritten (© und @ vor.

Wiederholen Sie die Schritte (6) bis (9, um weitere
Ein-/Ausschaltzeiten einzustellen. Benétigen Sie
keine weitere Ein-/Ausschaltzeit, bestatigen Sie die
leeren Felder ,——:——" mit .

Léschen Sie eine nicht benétigte Ein-/ Ausschaltzeit,

indem Sie mit den Pfeiltasten (—)— ) * [ + )
RESET

auf die entsprechende Zeit gehen und mit
den Eintrag I6schen.

Nachdem Sie alle Einstellungen vorgenommen ha-
ben, kehren Sie mit zum Meni SCHEDULE —
»1imer-Programm® zurick.

Wiederholen Sie die Schritte (2) bis (1), um die Schalt-
intervalle ,P2“ und / oder ,,P3“ einzustellen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung Timer-Betrieb

m Sie kénnen die Raumtemperatur und den Temperaturanpassungswert im Menii SCHEDULE —
L,Schaltintervalle” einstellen. Dazu miissen Sie aber zuvor im Menii USER SETTING - ,,Anwen-
derspezifische Einstellungen®die Option ,SET-BACK" oder ,,SET TEMP*“ gewéahlt haben. Nahere
Informationen entnehmen Sie dem Abschnitt 5.5 ,Anwenderspezifische Einstellungen®.

Die eingestellte Raumtemperatur bzw. der dazugehdérige Anpassungswert werden nurim Timer-
Betrieb wirksam. Die Temperaturanpassung wird auch abgestellt, wenn das Innengerat mit der
lokalen Fernbedienung bedient wird. Beim nachsten Einschaltvorgang durch den Timer-Betrieb
wird die Temperaturanpassung wieder mit ausgefuhrt.

Raumtemperaturbetrieb und Temperaturanpassung

Sie kénnen die Raumtemperatur und den Temperaturanpassungswert im Meni SCHEDULE —
»ochaltintervalle” einstellen. Dazu missen Sie aber zuvorim Meni USER SETTING — ,,Anwender-
spezifische Einstellungen® die Option ,SET-BACK" oder ,SET TEMP* gew&hlt haben. Néhere In-
formationen entnehmen Sie dem Abschnitt 5.5 ,Anwenderspezifische Einstellungen®.

® Temperaturanpassung — Energiesparbetrieb
Die Temperaturanpassung erlaubt den Klimageraten, im Timer-Betrieb die eingestellte Raum-
temperatur (Referenztemperatur) um den Temperaturanpassungswert zu Uberschreiten
(Kuhlbetrieb) bzw. zu unterschreiten (Heizbetrieb). Die Klimagerate bendtigen somit weniger
Energie, weil sie nicht auf Hchstlast arbeiten. Das folgende Beispiel soll dies verdeutlichen:

Die Referenztemperatur betragt 24 °C und der Temperaturanpassungswert 2 °C.
® Kduhlbetrieb: 24°C+2°C=26°C
® Heizbetrieb: 24°C-2°C=22°C

® Raumtemperaturbetrieb
Die eingestellte Raumtemperatur wird im Timer-Betrieb eingehalten, unabhéngig von der ge-
wahlten Betriebsart.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 4-15



Timer-Betrieb

Bedienung

Gehen Sie folgt beschrieben vor, um Raumtemperaturen einzustellen.

Temperaturanpassung Raumtemperaturbetrieb
SCHEDULE WED 15:29 SCHEDULE WED 15:29
[GO1 1F1ROOM | [GO1 1F1ROOM |

sU MO TU WE TH FR SA

sU MO TU WE TH FR SA

P 1 ON OFF P 1 ON OFF
0°C 8:00 12:00 C 8:00 12:00
2 0Cyg 13:00 22:00 24 2C 13:00 22:00
- C 0°C\—:—— B T uCc --:-- N
Temperaturanpassungswert
Referenzraumtemperatur
SCHEDULE WED 15:29 SCHEDULE WED 15:29
(GO1 1F1ROOM \ (GO1 1F1ROOM \

SsU MO TU WE TH FR SA

SsU MO TU WE TH FR SA

P'] ON

24 % 8:00
13:00
C 0°C [

o O
T
-n

(SN
I oo
I oo

g
—
e}
=
o O
T
-n

[N
I w o
I oo
I oo
(SN
I oo
I oo

Temperatur

Einstellbereich

Referenzraumtemperatur fir
Temperaturanpassung

19 —28 °C (in 1 K-Schritten)

Temperaturanpassungswert

0—-9°C (in 1 K-Schritten)

Raumtemperatur

19 - 28 °C (in 1 K-Schritten)

Tab. 4.2: Temperaturbereiche

@ Bewegen Sie mit den Pfeilta-
ston (=] — £ ) 1
den Auswabhlzeiger auf die
Referenzraumtemperatur
bzw. Raumtemperatur.

(@ Waéhlen Sie mit den Tasten

@ CLOCK / PATTERN

CaJo v Jausden

Optionen:

® Temperaturanpassung
Referenzraumtemperatur
und der Temperaturan-
passungswert fir jede Ein-
schaltzeit.

® Raumtemperaturbetrieb
Raumtemperatur fir jede
Einschaltzeit.

(® Bestatigen Sie lhre Eingabe
mit .

@ Wiederholen Sie die Schritte
(2)und (3, um die Temperatu-
ren flr jede Einschaltzeit ein-
zustellen.

® Nachdem Sie alle Einstellungen vorgenommen haben, kehren Sie mit zum Menl SCHE-
DULE — ,Timer-Programme* zuriick.

Wochen-Timer-Einstellungen

Die Schaltintervalle ,P1%, ,P2“ und ,P3" sowie ,P4“ zur zeitweisen Sperrung der lokalen Fernbedie-
nungen und ,—“zum zeitweisen Sperren der Timer-Funktion kdnnen fir jede Gerategruppe jedem
Wochentag zugewiesen werden.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung

Timer-Betrieb

SCHEDULE WED 15:29
[GO1 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA

Q 1‘2 %4
P1
P2
P3
RC PROHIBITED
‘ M MR
SCHEDULE WED 15:29
[GO1 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA
3 — i — — i
Q 1‘2 %4
P1
P2
P3
RC PROHIBITED
M MR

® Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten

(<=)(—] t )J[ ¢ ) auf den gewiinschten Wochen-
tag.

@ CLOCK / PATTERN

@ Wahlen Sie mit (5 Ao J(8 v ] das Schaltintervall
,P1¢bis ,P4“ oder ,—* aus.

(® Bestétigen Sie die Einstellungen mit . Der Aus-
wahlzeiger springt zur ndchsten Einstellposition.

@ Wiederholen Sie die Schritte 2 und (3, um jedem
Wochentag ein Schaltintervall zuzuweisen.

m | Ist der DIP-Schalter Nr. 4 eingeschaltet (,ON*), kann ,P4“ nicht gesetzt werden.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Timer-Betrieb

Bedienung

Schaltintervalle an andere Gruppe kopieren

Sie kdnnen die Schaltintervalle ,P1“bis ,P3“, Wochen-Timer-Einstellungen, Referenzraumtempe-
raturen und Raumtemperatureinstellungen einer Geréategruppe abspeichern und einer anderen
Gerategruppe zuweisen. Dies erleichtert die Einstellung und Anpassung einer umfangreichen Kili-
maanlage an lhre Anforderungen.

Gehen Sie wie folgt beschrieben vor, um Schaltintervalle zu kopieren.

SCHEDULE WED 15:29
[G01 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA
1 1 2 1 2 3
0 12 2
P1
P2
P3
RC PROHIBITED
‘M MR
SCHEDULE WED 15:29
[G01 1F1ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA
11 2 1 2 3
0 12 2
P1
P2
P3
RC PROHIBITED
‘ MR
SCHEDULE WED 15:29
[G02 1F2ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA
0 12 2
P1
P2
P3
RC PROHIBITED
‘M MR
SCHEDULE WED 15:29
[G02 1F2ROOM \
SuU MO TU WE TH FR SA
- 1 1 2 1 2 3
0 12 24
P1
P2
P3
RC PROHIBITED
M MR

Q)
@

©® ®

Wahlen Sie die Gerategruppe aus, deren Einstellun-
gen Sie kopieren wollen.

Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten
(<=t )[ ¢ ) auf das ,M“ in der Befehlszeile.

Mit schreiben Sie die Einstellungenin deninter-
nen Speicher. Um den Speicherinhalt zu 16schen,
wechseln Sie zum Meni OPERATION SETTING —
,Betriebseinstellungen®.

Das ,M“ in der Befehlszeile blinkt invertiert.

Wahlen Sie mit(« 2% »)die Gerategruppe aus, die

die gespeicherten Einstellungen Ubernehmen soll.

Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten
(—=)(=])(* )+ ] auf ,MR“in der Befehlszeile.

Mit lesen Sie die Einstellungen aus dem inter-
nen Speicher. Die Einstellungen gelten jetzt auch fur
diese Gerategruppe.

In der Anzeige erscheinen die neuen Einstellungen.
Wiederholen Sie die Schritte (5) bis (7) beliebig oft, um
jeder gewinschten Gruppe die gespeicherten Ein-
stellungen zuzuweisen. Der Speicherinhalt bleibt bis
zu einem erneuten Speichern erhalten.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Bedienung Timer-Betrieb

Stérungsanzeige

Im Meni OPERATION SETTINGS —,Betriebseinstellungen” wird die Option 4. MALFUNCTION
MONITOR - ,Stérungsanzeige” angeboten. Hier finden Sie leicht das Gerat oder die Gerategrup-
pe, an der eine Stérung aufgetreten ist.

Bis zu 9 Stérungsmeldungen kénnen in diesem Menu auf einer Seite angezeigt werden. Die Anzei-
ge enthélt jeweils die Gerateadresse und den Fehlercode.

Setzen Sie sich im Stérungsfall mit Inrem Servicetechniker oder Ihrem MITSUBISHI-Service-Part-
ner in Verbindung.

MENU WED 15.29

1. OPERATION MONITOR .. .
MENU - Menu ,,Betriebs-
2. OPERATION SETTING einstellungen®

3. SCHEDULE SETTING

4. MALFUNCTION

MONITOR
5. CURRENT TIME
SETTING
‘\ . BACK . . .
Waéhlen Sie mit die Option Mit kehren Sie zuriick zum Meni

SCHEDULE — ,Timer-Programm?®.

4. MALFUNCTION MONITOR — v

LStérungsanzeige” aus

MALFUNCTION MON. WED 15:29

PAGE
ERROR CODE 01/01
» 001-6607 (DETECT 000)
002-6607 (DETECT 000) ..
003-6607 (DETECT  000) Menii MALFUNCTION
MONITOR - ,,Stérungs-
‘\ anzeige“

Gerateadresse, an der eine Stérung vorliegt. Gerateadressen, die die Stérung entdeckt hat.

Fehlercodes

W Wenn die Anlage stérungsfrei lauft, erscheintim Meni MALFUNCTION MONITOR ,Stérungsan-
zeige“ anstelle von ERROR CODE — ,Fehlercode” die Anzeige NO ERROR — ,Es ist keine St6-
rung aufgetreten®.

Blattern zur vorherigen / nachsten Seite

Mit den Pfeiltasten und blattern Sie eine Seite weiter.
Mit den Pfeiltasten und blattern Sie eine Seite zuriick.

Stérungsmeldungen I6schen

RESET

Mit I6schen Sie alle Stérungsmeldungen von jeder beliebigen Seite aus.

Die Funktion ,Stérungsmeldungen Idschen® ist nicht verfligbar, wenn die Zentralfernbedienung
gesperrt ist.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 4-19



Uhrzeit einstellen Bedienung

4.4 Uhrzeit einstellen

Stellen Sie die aktuelle Uhrzeit, Datum, Monat und Jahr im Menti CURRENT TIME SETTING —
,Uhrzeit einstellen” ein.

MENU WED 15.29

1. OPERATION MONITOR

2. OPERATION SETTING
3. SCHEDULE SETTING Menu ,,Betriebs-

H [13
4. MALFUNCTION einstellungen
M

ONITOR
5. CURRENT TIME
SETTING
A
Wahlen Sie mit(s_A ) die Option Mit kehren Sie zuriick zum
5. CURRENT TIME SETTING — Menii CURRENT TIME SETTING —
,Uhrzeit einstellen® aus A4 ,Timer Einstellungen®.

CURRENT TIME SETTINGS

) Menii CURRENT TIME
01-01-1997 WED 00:00 SETTING — ,,Uhrzeit
einstellen”

SETTING [M wr

Gehen Sie wie folgt beschrieben vor, um die Uhrzeit usw. einzustellen.

CURRENT TIME SETTINGS @O Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten
(—)(—)(* J( ) auf die Position, die Sie einstel-
len wollen.

@ StellenSiemit(s_ Ao Jund(s_¥ _]den gewiinschten
01-01-1997 WED 00:00 Wert ein.

(® Wiederholen Sie die Schritte (1) und (2), um alle Daten
einzustellen.
@ Wenn Sie alle Daten eingestellt haben, bestatigen

Sie mit .

CURRENT TIME SETTINGS ® Die Einstellungen werden Gbernommen und in der
Anzeige blinkt ,done” — ,fertig” fir etwa zwei Sekun-
den.

SETTING M MR

05-12-1997 FRY 12:34
done

SETTING (M WR

4-20 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Grundeinstellungen Dip-Schalter und Drehwahischalter

5 Grundeinstellungen

5.1 Dip-Schalter und Drehwahlschalter

Im Inneren des Gehauses der Zentralfernbedienung finden Sie an der Gerateoberseite drei Dreh-
wahlschalter und an der rechten AuBBenseite acht Dip-Schalter. Mit den Drehwahlschaltern stellen
Sie die Gerateadresse dieser Zentralfernbedienung und mit den Dip-Schaltern die verschiedenen
Funktionsmdglichkeiten ein.

Drehwahlschalter Dip-Schalter @ Loésen Sie die Befestigungs-

schraube. Bei neu ausgeliefer-
ten Geraten ist die Schraube
noch nicht montiert. Sie befindet
sich aber im Lieferumfang der
Zentralfernbedienung.

@ Offnen Sie vorsichtig die Gehau-
seabdeckung, indem Sie durch
Drehen mit einen Schlitzschrau-
bendreher die Klemmlaschen
I6sen.

Befestigungsschraube

Klemmlaschen Schutzabdeckung

Einstellungen an den Dip-Schaltern

Mit den acht Dip-Schaltern stellen Sie die verschiedenen Funktionsmdglichkeiten der Zentralfern-
bedienung ein. Die Stellungen der Dip-Schalter bedeuten:

OFF — AUS ON - EIN

Bei Gerateauslieferung sind die Dip-Schalter werkseitig auf ,OFF* (Aus) gestellt.

Bedeutung der einzelnen Dip-Schalter

Dip-Schalter Nr. | OFF — Aus ON - Ein
1 Betriebseinstellungen Grundeinstellungen
1 \-—‘ Master Slave
2 E 3 kein K-Ubertragungswandler installiert K-Ubertragungswandler installiert
3 E 4 Sperren der lokalen Fernbedienungen ist Sperren der lokalen Fernbedienungen ist
maéglich. nicht méglich.
s m . :
5 nicht benutzt, unbedingt in Stellung OFF — Aus lassen
4/ (m ]
6
6 (M | . fiir externe Eingénge (siehe Kapitel 7 ,Externe Ein-/Ausgénge®)
7 E Bereich fur die Sperrung von Fernbedienungen
g (m | | s
System- und lokale Fernbedienungen nur lokale Fernbedienungen

Tab. 5-1: Bedeutung der Dip-Schalter

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 5-1



Dip-Schalter und Drehwahischalter Grundeinstellungen

Einstellungen an den Drehwahlschaltern

Mit den Drehwahlschaltern stellen Sie die Gerateadresse der Zentralfernbedienung ein. Bei Geré-
teauslieferung ab Werk ist die Gerateadresse auf ,000“ eingestellt.

100er 10er ler Stellen
) 2 4 ) 2 4 ) 2 7
v e[| e[| \ Bei diesen Beispiel ist die Adresse auf ,000“ eingestellt.
~ W ~ W ~ W
g g g

Einstellbereich: 000 und 201 bis 250
Stellen Sie die Gerateadresse immer auf ,000%, wenn ein K-Ubertragungswandler installiert ist.

Beachten Sie die folgenden Hinweise, wenn die Zentralfernbedienung M-NET-Modelle und K-
Control-Modelle mittels K-Ubertragungswandler unterstutzt. Entnehmen Sie weitere Informatio-
nen der Bedienungsanleitung fir den K-Ubertragungswandler .

W | Setzen Sie die Gerateadresse der Zentralfernbedienung immer auf ,000“.
| Setzen Sie den Dip-Schalter Nr.3 der Zentralfernbedienung immer auf ,ON“ — ,Ein*.

Setzen Sie die Gerateadressen der Innengeréte ab ,,001* aufwérts bis zur Maximalanzahl der M-
NET-Gerate. Danach folgen die Adressen ab der Minimalanzahl der K-Control-Modelle bis ,,050“.

5-2 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Grundeinstellungen Gerdtegruppen einrichten

5.2 Gerategruppen einrichten
Innengeréte, lokale Fernbedienungen und Slave-Steuerungen kénnen Sie in der gleichen Gruppe
anmelden. Frischluftsysteme, z.B. FRESH MASTER, benétigen eine eigene Gruppe, sie kdnnen
nicht in einer Gruppe mit anderen Geraten konfiguriert werden.
Beispiel fiir eine Gerategruppenkonfiguration.
! ': ! ': ! '; oo AuBengerite
o5 1 Lo L1 005 006 ! )
Fo] [e] [we] (] [w] (K KF O e
_ | 3 | 3 1 i O lokale Fernbedienungen
i . 101 i i 102 i | i @ Frischluftsysteme, z.B.
! Gruppe 1 Lo Gruppe2 '+ Gruppe 3 ! FRESH MASTER
) R M-NET-Steuerleitungen
Gerategruppe mit Innengeraten unabhangige Gerategruppe

mit Frischluftsystemen

Legen Sie die Versorgungsspannung der Zentralfernbedienung vom Netzteil PAC-SC34KUA Uber
die M-NET-Steuerleitungen an.

Achten Sie darauf, zuerst die Gerategruppen einzurichten, bevor Sie die Betriebseinstellungen
vornehmen. Es ist nicht mdglich, fiir Gerategruppen Betriebseinstellungen vorzunehmen, die noch
nicht eingerichtet sind.

Ein mit Innengeraten gekoppeltes Frischluftsystem, z.B. LOSSNAY oder FRESH MASTER darf
nicht einer Gerategruppe hinzugefligt werden.

Sie kdnnen keine nichtgekoppelten Frischluftsysteme in eine Gerategruppe von Innengeréten
hinzufugen. Ebenso kénnen diese nicht als gekoppeltes Frischluftsystem angemeldet werden.

Unabhangig von der Reihenfolge der Eingabe werden die Gerateadressen spéter der Reihe
nach aufwérts angezeigt.

Gehen Sie wie in den nachfolgend beschrieben Schritten vor, um die Gerategruppen einzurichten.

@ Nach Anlegen der Versorgungsspannung erscheint
MENU auf der Anzeige das Hauptmeni MENU.

1. GROUP SETTING @ Mit wahlen Sie die Option ,1. GROUP SET-
TING" — ,Gerategruppen einrichten®.

PLEASE SET
GROUP CONFIGURATION

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 5-3



Gerdategruppen einrichten Grundeinstellungen

GROUP_ SETTINGS ® Auf der Anzeige erscheint das Menii GROUP
‘gg:{ESS SETTINGS — ,,Gruppen einrichten®.
- Mit@wéhlen Sie die Gruppennummer

aus, die Sie bearbeiten wollen.

@ Mit den Pfeiltasten («—])(—]( * ]+ ) bewegen
SYSTEM CONTROLLER Sie den Auswahlzeiger auf das Feld Gerateadresse.

Geben Sie mit den numerischen Tasten im Bedien-
GROUP _ NAME _SET feld die Gerateadresse des Innengerétes, der loka-
len Fernbedienung oder der Slave-Steuerung ein.
Achten Sie darauf, das Sie die Gerate in die ge-
wilnschte Gruppe einfligen.

Bestatigen Sie lhre Eingabe mit .

REMOTE CONTROLLER

LARZISE Sie wollen ein Innengerat mit der Gerateadresse 012 an der Zentralfernbedienung anmelden.

Geben Sie 0,1 ,2“ oder nur ,1 ,2“ ein. Mit wird die Adresse der Gruppe zugewiesen
und die Anzeige verldscht. Sie kdnnen nun die ndchste Adresse eingeben.

W Fehlerhafte Eingabe

Wenn Sie noch nicht die Eingabe mit der Pfeiltaste bestatigt haben, geben Sie einfach die
richtige Adresse noch einmal ein.
Wenn Sie nachtraglich eine fehlerhafte Eingabe 16schen wollen, wéhlen Sie mit den Pfeiltasten

(=—=J(—]J(* ]+ _] die fehlerhafte Adresse aus und Idschen Sie sie mit (__&=).

GROUP_SETTINGS ® Wiederholen Sie die Schritte (3 bis &), um alle Gera-
[Go1 tegruppen, die durch diese Zentralfernbedienung ge-
GRPTRESS steuert werden sollen, einzurichten.

oot 0oz @ Mit verlassen Sie das Menii GROUP
REMOTE CONTROLLER SETTINGS — ,,Gruppen einrichten®.

001
SYSTEM CONTROLLER

GROUP NAME SET |

GROUP SETTINGS
[G03
ADDRESS
UNIT
005 006

REMOTE CONTROLLER

SYSTEM CONTROLLER

GROUP NAME SET \

Sofern vorhanden, missen die lokalen Fernbedienungen angemeldet werden. Versdumen Sie
dies, werden die lokalen Fernbedienungen von den Innengeréaten nicht erkannt.

Wenn ein K-Ubertragungswandler Bestandteil der Klimaanlage ist, dirfen Sie in dieser Zentral-
fernbedienung keine Gruppeneinrichtung fir den K-Ubertragungswandler vornehmen.

5-4 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Grundeinstellungen Gerdtegruppen einrichten

Das Men( INITIAL SETTING —,Grundeinstellungen*®
| | erscheint. Die Einrichtung aller Gruppen und die
Ubernahme der Grundeinstellungen fiir alle Geréte
und Fernbedienungen werden ausgefihrt, sofern
sich der Dip-Schalter Nr. 1 in der Stellung ,OFF* —
LAus“ befindet.

Dies bendtigt etwa finf Minuten.

INITIAL SETTING

Wenn sich der Dip-Schalter Nr. 1 in der Stellung ,,ON* — ,Ein“ befindet, erscheint das Meni INITI-
AL SETTING - ,Grundeinstellungen” ohne die Option 1. GROUP SETTING — ,Gerategruppen

einrichten®.
MENU WED 15.29 ® Das Hauptmenii MENU erscheint.
1. OPERATION MONITOR Jetzt kdnnen Sie die Betriebseinstellungen vorneh-

men, weil die Gerate bzw. Gerategruppen in der Zen-

2. OPERATION SETTING tralfernbedienung angemeldet sind.

3. SCHEDULE SETTING

4. MALFUNCTION
MONITOR

5. CURRENT TIME
SETTING

Wie Sie die Innengerate mit Frischluftsystemen koppeln, lesen Sie in Abschnitt 5.3 ,Koppeln von
Innengeraten mit Frischluftsystemen®.

Wie Sie Gruppennamen vergeben, lesen Sie in Abschnitt 5.4 ,Vergeben von Gruppennamen®.

Wie Sie lhre Anlage anwenderspezifisch einrichten, lesen Sie in Abschnitt 5.5 ,, Anwenderspezifi-
sche Einstellungen®.

Léschen aller Gruppeneinstellungen
Lassen Sie im Meni GROUP SETTING — ,Gerategruppen einrichten” als Gruppennummer ,,GO0“

RESET
anzeigen. Betatigen Sie zweimal in folge , um alle eingerichteten und angemeldeteten
Gruppen sowie Kopplungen von Innengeraten mit Frischluftsystemen zu I6schen.

m Falls diese Zentralfernbedienung durch den Dip-Schalter Nr. 2 als Slave eingerichtet wurde, kon-
nen Sie an dieser Zentralfernbedienung keine Gruppeneinrichtungen vornehmen. Die Betriebs-
einstellungen flr die einzelnen Gruppen kdnnen Sie durchaus an dieser Zentralfernbedienung
vornehmen.

Um an dieser Zentralfernbedienung Gruppen einrichten zu kénne, stellen Sie den Dip-Schalter
Nr. 1 auf ,ON*— ,Ein“und lassen Sie das MenU INITIAL SETTING — ,Grundeinstellungen“ anzei-
gen. Wéhlen Sie 1. GROUP SETTING — ,,Gruppen einrichten®. Wenn das MenU erscheint, kon-
nen Sie die Einstellungen verandern.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 5-56



Koppeln von Innengerd&ten mit Frischluftsystemen Grundeinstellungen

5.3 Koppeln von Innengeraten mit Frischluftsystemen

Sie kdnnen Frischluftsysteme, z.B. FRESH MASTER, mit einzelnen oder allen Innengeréaten kop-
peln. Dazu mussen Sie die Kopplungen im MenU Grundeinstellungen vornehmen.

Beispiel fiir eine Gerategruppenkonfiguration mit gekoppeltem Frischluftsystem.

1 AuBengeréat

[O O]
[ [ |
051 )
= o] [oo] [wr] Kws O v
A [ | O lokale Fernbedienungen
. 101 102 @ Frischluftsysteme, z.B.

FRESH MASTER

———  M-NET-Steuerleitungen

MENU WED 15.29 M Wenn das Hauptmenii MENU angezeigt wird, schal-
1. OPERATION MONITOR ten Sie den Dip-Schalter Nr. 1 ein (ON).

2. OPERATION SETTING

3. SCHEDULE SETTING

4. MALFUNCTION
MONITOR

5. CURRENT TIME
SETTING

W Achten Sie darauf, daf3 Sie immer zuerst das Hauptment MENU anzeigen lassen, bevor Sie den
Dip-Schalter Nr. 1 umschalten. Die Funktion wird sonst nicht erkannt.

5-6 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Grundeinstellungen

Koppeln von Innenger&ten mit Frischluftsystemen

MENU

1. GROUP SETTING

2. INTERLOCKED
SETTING
3. REFRIGERANT
MONITOR
4. MALFUNCTION
MONITOR
5. USER SETTING

INTERLOCKED SETTINGS

INTERLOCKED
UNIT ADDRESS

005

UNIT ADDRESS
|

INTERLOCKED SETTINGS

INTERLOCKED
UNIT ADDRESS

005

UNIT ADDRESS
|

@ Das Hauptmenli MENU wird angezeigt.
MODE

® WahlenSiemit(2_ )2. INTERLOCKED SETTING
— ,Koppeln von Innengeréaten®.

@ DasMenii INTERLOCKED SETTING —,Koppeln von
Innengeraten“ wird angezeigt. Die Gerateadresse
des Frischluftsystemes, das an die Gerategruppe ge-
koppelt werden kann, wird unter INTERLOCKED
UNIT ADRESS angezeigt. Der Auswahlzeiger
springt auf die Gerateadresse-Anzeigeposition.

® Wahlen Sie mit(« $2% »]die Gerateadresse des

gewlnschten Frischluftsystems aus.

® Geben Sie mit den numerischen Tasten im Bedien-
feld die Gerateadresse des Innengerates, daf3 Sie
mit dem angezeigten Frischluftsystem koppeln wol-
len, ein.

:]AR{JIS8 Sie wollen ein Innengerat mit der Gerateadresse 012 anmelden.
Geben Sie ,,0“ 1,2 oder nur ,1 ;2 ein. Bestatigen Sie mit .

EINTEERY | Fehlerhafte Eingabe

Wenn Sie noch nicht die Eingabe mit der Pfeiltaste bestatigt haben, geben Sie einfach die
richtige Adresse noch einmal ein.
Wenn Sie nachtréaglich eine fehlerhafte Eingabe I6schen wollen, wahlen Sie mit den Pfeiltasten

RESET

(=—J)(— )t ]t ] die fehlerhafte Adresse aus und léschen Sie sie mit (&),

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Koppeln von Innengerd&ten mit Frischluftsystemen

Grundeinstellungen

INTERLOCKED SETTINGS

INTERLOCKED
UNIT ADDRESS 005

UNIT ADDRESS
001 002 003 004

MENU

1. GROUP SETTING

2. INTERLOCKED
SETTING
3. REFRIGERANT
MONITOR
4. MALFUNCTION
MONITOR
5. USER SETTING

@

Wiederholen Sie die Schritte (5) und (), um alle
Innengeréte, die mit dem Frischluftsystem gekoppelt
werden sollen, anzumelden.

Mit verlassen Sie das Meni ,Gerategruppen
einrichten®.

Das Hauptmeni MENU wird angezeigt. Damit sind
die Einrichtungen zum gekoppelten Betrieb von In-
nengeraten und Frischluftsystemen beendet.

Wie Sie Gruppennamen vergeben, lesen Sie in Abschnitt 5.4 ,Vergeben von Gruppennamen®.

Wie Sie Ihre Anlage anwenderspezifisch einrichten, lesen Sie in Abschnitt 5.5 ,,Anwenderspezifi-

sche Einstellungen®.

Wenn Sie nun die Betriebseinstellungen fiir die soeben eingerichtete gekoppelte Gruppe vorneh-
men wollen, stellen Sie zuerst den Dip-Schalter Nr. 1 in die Stellung ,,OFF“ (AUS). Entnehmen Sie
Kapitel 4 ,Bedienung®, wie Sie die Betriebseinstellungen vornehmen.

W Falls diese Zentralfernbedienung durch den Dip-Schalter Nr. 2 als Slave-Steuerung eingerichtet
wurde, kdnnen Sie an dieser Zentralfernbedienung keine Einrichtungen zum Koppeln von Innen-
geraten und Frischluftsystemen vornehmen. Die Betriebsanzeigen fur die einzelnen Gruppen
kénnen Sie trotzdem an dieser Zentralfernbedienung einsehen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Grundeinstellungen

Gruppennamen einrichten

5.4

5.4.1

Gruppennamen einrichten

Sie kénnen Gerategruppen mit Namen versehen. Diese kdnnen aus Buchstaben, Ziffern, Trenn-
strichen oder Leerstellen bestehen. Dabei durfen Sie die maximale L&ange von 10 Zeichen nicht
Uberschreiten. Im Meni MONITOR ,Betriebsiiberwachung® werden in der Anzeige nur die ersten
drei Zeichen des Gruppennamen angezeigt.

Gruppennamen einge

ben

MENU

1. GROUP SETTING

2. INTERLOCKED
SETTING
3. REFRIGERANT
MONITOR
4. MALFUNCTION
MONITOR
5. USER SETTING

GROUP SETTINGS

[GO1

ADRESS
UNIT
k] 002

REMOTE CONTROLLER
001

SYSTEM CONTROLLER

GROUP NAME  SET

GROUP NAME

[GO01 [ ]

<—<—<——>—>—>—>
1.2 3 456 7 8 9 0 —
ABCDEFGHIGKLM

OPQRSTUVWXYZ

EE

GROUP NAME

[G01 H N

— = — — — — — —
12 3 4567 8 9 0 —
ABCDEFGHIGKLM
OPQRSTUVWXYZ

@® Im Hauptmeni MENU wahlen Sie mit
1. GROUP SETTING — ,,Gruppen einrichten®.

@ Das Meni GROUP SETTINGS - ,Gruppen einrich-
ten” wird angezeigt.

® Mit wahlen Sie die Gerategruppe aus, der
Sie einen Namen geben wollen.

@ Bestéatigen Sie Ihre Auswahl mit .

® Das Meni GROUP NAME - ,Gruppennamen* ein-
richten erscheint und der Pfeil ,—“ erscheint inver-
tiert.

® Mit(=—)— )t )| ¢ )bewegen Sie den Auswahl-
zeiger auf das gewlinschte Zeichen.

@ Bestétigen Sie lhre Auswahl mit .

Das ausgewahlte Zeichen wird in der Gruppenna-
men-Anzeige dargestellt.
Wiederholen Sie die Schritte (6) und (7), um den voll-
stédndigen Gruppennamen einzugeben.

Gruppennamen-Anzeige

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Gruppennamen einrichten

Grundeinstellungen

GROUP NAME
[GO01 MEETING A

— — — > — — —

1 2 3 456 7 8 9 0 —
ABICDEFGHIGKLM
OPQRSTUVWXYZ

EE
GROUP NAME
[G01 MEETING A
1234567890 —
ABICDEFGHIGKLM
OPQRSTUVWXYZ

M MR

MENU

1. GROUP SETTING

2. INTERLOCKED
SETTING

3. REFRIGERANT
NITOR

MO
4. MALFUNCTION

MONITOR
5. USER SETTING

Korrektur des Gruppennamen

GROUP NAME
[GO01 MEETING A
A

1 2 4 5 6 7 8 9 0 —

ABBGDEFGHIGKLM
OPQRSTUVWXYZ

/ M MR

® Wenn Sie den gewlinschten Gruppennamen ein-
. . . BACK
gegeben haben, verlassen Sie das MenU mit .

Das Menii GROUP NAME — ,,Gruppen einrichten® er-
scheint.
Wiederholen Sie die Schritte (3) bis (9), um fur alle ge-
winschten Gerategruppen Namen zu vergeben.

@ Wenn Sie alle gewiinschte Gruppennamen ein-
. . ., [ BACK
gegeben haben, verlassen Sie das MenU mit .

@ Das Hauptmenii MENU erscheint.

Wie Sie die Klimaanlage auf Ihre speziellen Anforde-
rungen einstellen, lesen Sie in Abschnitt 5.4 Anwen-
derspezifische Einstellungen.

Wenn Sie die Betriebseinstellungen vornehmen wol-
len, missen Sie zuerst den Dip-Schalter Nr. 1 in die
Stellung ,OFF* (Aus) schalten.

Entnehmen Sie Kapitel 4. Bedienung, wie Sie die Be-
triebseinstellungen vornehmen.

Gehen Sie wie in den folgenden Schritten beschrieben
vor, um den Geratenamen einer bestehenden Gruppe zu
korrigieren, bzw. zu andern.

Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten

(—)—J)(* J(+ ]im Meni GROUP NAME — ,Grup-
pennamen einrichten” auf einen Gruppennamen.

® Zeichen ldschen

Bewegen Sie den Auswahlzeiger auf das zu I6éschen-
RESET

de Zeichen. Mit I6schen Sie das Zeichen.

/ Gruppennamen-Auswahlzeiger ® Zeichen einfligen

Links-Rechts-Pfeile

Bewegen Sie den Auswahlzeiger auf die gewlinschte
Stelle. Mit fugen Sie einen Freiraum ein.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Grundeinstellungen

Gruppennamen einrichten

5.4.2

Gruppennamen kopie

ren

Sie kénnen vorhandene Gruppennamen in andere Gruppen kopieren. Dazu verwenden Sie die
Funktionen ,M“ (Memory — Speichern) und ,MR" (Memory Read — Speicher lesen).

Es reicht aus, einmalig einen Gruppennamen zu erstellen und diesen in andere Gruppen zu kopie-
ren. AnschlieBend kdnnen Sie die kopierten Namen korrigieren.

GROUP NAME
[GO1

<—<—<——>—>—>—>
1.2 3 456 78 9 0 —
ABCDEFGHIGKLM

OPQRSTUVWXYZ

MEETING AR

(M MR

GROUP NAME
[GO1

<—<—<——>—>—>—>
1.2 3 456 78 9 0 —
ABCDEFGHIGKLM

OPQRSTUVWXYZ

MEETING Al

m R

GROUP NAME

[G02 [ |

<—<—<——>—>—>—>
1.2 3 456 7 8 9 0 —
ABCDEFGHIGKLM

OPQRSTUVWXYZ

(M MR

GROUP NAME
[GO01

<—<—<——>—>—>—>
1.2 3 456 7 8 9 0 —
ABCDEFGHIGKLM

OPQRSTUVWXYZ

MEETING Al

@

®

Wahlen Sie mit(« $2% »)die Gruppe aus, deren

Namen Sie kopieren wollen.
Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten
(<—)— ) * )l ¢ Jauf ,M*in der Befehiszeile.

Betéatigen Sie mit einmal , um die Einstellungen
abzuspeichern.

Die Anzeige ,M“ blinkt invertiert. Die Einstellungen
sind jetzt gespeichert.

® Wabhlen Sie jetzt mit(« £3% »]die Gruppe aus, de-

©®

@

ren Namen Sie aus dem Speicher einlesen wollen.

Bewegen Sie den Auswahlzeiger mit den Pfeiltasten
(«—J)(— ) * JL ¢+ Jauf ,MR“in der Befehlszeile.

Betéatigen Sie mit , um die Einstellungen aus
dem Speicher einlesen zu lassen.

Der eingelesene Gruppenname erscheint in der An-
zeige. Mit der unter Abschnitt 5.4.1 ,,Gruppennamen
einrichten” beschriebenen Methode kénnen Sie den
Guppennamen andern.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Anwenderspezifische Einstellungen

Grundeinstellungen

5.5 Anwenderspezifische Einstellungen
Um lhre Klimaanlage auf Ihre spezifischen Anforderungen einzurichten, kénnen Sie in diesem
Menu auswéhlen, welche Funktionen in bestimmten Menls angezeigt werden sollen.
MENU @ Waéhlen Sie im Hauptmenii MENU mit der Taste
1. GROUP SETTING (5_a ] 5.USER SETTING — ,Anwenderspezifische
2 INTERLOCKED Einstellungen® aus.
SETTING
3. REFRIGERANT
MONITOR
4. MALFUNCTION
MONITOR
5. USER SETTING
USER SETTING @ Das Meni USER SETTING — ,Anwenderspezifische
1 OPERATION MONZOR Einstellungen® wird angezeigt.
5 sortor, RDDRESS ® Wahlen Sie mit (<—](— ) ][ + ] die Optionen
fEI;BﬁCK/ SET TEMP aus, die Sie anzeigen lassen wollen. In der untenste-
3 rir henden Tabelle sind alle Optionen aufgefuhrt und er-
NONE / [jyszjes R
4 croup NI, klart.
NONE / W . .. . o
52001 — 1T Loy @ Wenn Sie alle gewilinschten Optionen ausgewéhit
haben, kehren Sie mit zurtick zum Hauptmen
MENU.
5-12 Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Grundeinstellungen

Anwenderspezifische Einstellungen

Nr.

Bezeichnung

Beschreibung

Anzeige im Meni OPERATION MONITOR — ,Betriebstiberwachung”

Im Menii OPERATION MONITOR — ,Betriebstiberwachung” werden die Gera-

GROUP NO. tegruppen durch die Gruppennummer dargestellt.

Im Meni OPERATION MONITOR — ,Betriebstiberwachung” werden die Gera-
NAME .

tegruppen durch die Gruppennamen dargestellt.
UNIT ADRESS Einzelne Geréte, die zu keiner Gruppe gehéren, werden im Meni OPERATION

MONITOR — ,Betriebstiberwachung” durch die Gerateadresse dargestellt.

Anpassungswert und Referenzraumtemperatur in Verbindung mit dem Timer-Betrieb
Die Einstellung des Anpassungswertes und der Referenzraumtemperatur sind nur méglich, wenn der Ti-
mer-Betrieb eingestellt wurde.

Die Einstellung und Anwendung des Anpassungswertes (in Verbindung mit

SET-BACK dem Timer-Betrieb) wird ermdglicht.

SET TEMP Die Einstellung und Anwendung der Referenzraumtemperatur (in Verbindung
mit dem Timer-Betrieb) wird ermdglicht.

NONE Der Timer-Betrieb wird ohne Temperaturanpassung ausgefuhrt.

Filterzustandsanzeige

INDICATE

Die Filterzustandsanzeige wird ermdglicht.

NONE

Die Filterzustandsanzeige wird nicht erméglicht.

Darstellung der Gruppennummer

Die im Meni OPERATION MONITOR — ,Betriebstuberwachung® und im Menu

INDICATE SCHEDULE — ,Timer-Einstellungen” wird ermdglicht.
Die Darstellung als Gruppennummer im Meni OPERATION SETTING — ,Be-
NONE triebseinstellungen® und im Mentt SCHEDULE — ,Timer-Einstellungen” wird

nicht ermdglicht.

Darstellung des Datum

2001-1-1

Im Meni CURRENT TIME SETTING — ,Uhrzeit einstellen“ wird das aktuelle
Datum in der Reihenfolge Jahr, Monat und Datum angezeigt.

1-1-2001

Im Meni CURRENT TIME SETTING — ,Uhrzeit einstellen wird das aktuelle
Datum in der Reihenfolge Datum, Monat und Jahr angezeigt.

Tab. 5-2: Anwenderspezifische Einstellungen

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Anwenderspezifische Einstellungen

Grundeinstellungen

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Funktionen zur Systempflege

Anzeige der Systemkomponenten

6

6.1

MENU

1. GROUP SETTING

2. INTERLOCKED
SETTING

3. REFRIGERANT
NITOR

MO
4. MALFUNCTION

MONITOR
5. USER SETTING

REFRIGERANT MONITOR

UNDER MONITORING

REFRIGERANT MONITOR

OUTDOOR ADDRESS 051
BC ADDRESS 052

UNIT ADDRESS

001 002 003 004 005

Funktionen zur Systempflege

Anzeige der Systemkomponenten

Mit dieser Funktion kénnen Sie sich die Gerateadressen von Innengeraten oder BC-Controller (nur
fur die R2-Serie moglich) im Kéltemittelsystem anzeigen lassen. Diese Funktion erleichtert die
Uberpriifung der Gerateadressen oder den korrekten AnschluB der Steuerleitungen wéhrend der
Installation der Anlage.

@ Wahlen Sie im Hauptmeni MENU mit der Taste
3 )3.REFRIGERANT MONITOR —,Anzeige der
Systemkomponenten® aus.

@ Die Zentralfernbedienung tberpriift nun die Adres-
sen des Systems. Dieser Proze3 benétigt einige Zeit.

® Das Menii ,Anzeige der Systemkomponenten® zeigt
die Gerateadresse des AuBBengerates mit der nied-
rigwertigsten Adresse an.

@ Wahlen Sie mit das gewiinschte AuBBen-
geréat aus.
(® Wenn Sie die Uberpriifung abgeschlossen haben,

kehren Sie mit zurick zum Hauptmeni
MENU.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Stérungsanzeige

Funktionen zur Systempflege

6.2

Stoérungsanzeige

In diesem Menl werden die max. 64 letzten Stérungsmeldungen aufgelistet. Dabei werden die
Stérungsmeldung und die Zeit, bei der die Stérung aufgetreten ist, aufgefihrt. Zur Stérungsmel-
dung gehdéren die Geréateadresse, bei der die Stérung aufgetreten ist, der Fehlercode und die Ge-
rateadresse, die die Stérung entdeckt hat.

Die Daten der Stérungsmeldungen bleiben im Speicher der Zentralfernbedienung erhalten, auch
wenn die Versorgungsspannung abgeschaltet wird.

Sie kénnen die Liste der Stérungsmeldungen Idschen. Wird die Liste der Stérungsmeldungen
wahrend der Systemwartung geldscht, werden die Daten der ab diesem Zeitpunkt neu aufgetre-
tenden Stérungsmeldungen gespeichert.

MENU

1. GROUP SETTING

2. INTERLOCKED
SETTING
3. REFRIGERANT
MONITOR
4. MALFUNCTION
MONITOR
5. USER SETTING

MALFUNCTION LOG

PAGE 01/01

18-04-1996 19:01
001-6607 (DETECT  000)
16-4-1996 12:
014-6602 (DETECT
-04-1996 B
003-6607 (DETECT  000)

4

12-6607 (DETECT

001-6607 (DETECT . 000)

@ Wahlen Sie im Hauptmenii MENU mit der Taste
4. MALFUNCTION MONITOR - ,Stérungs-
anzeige“ aus.

Das Meni MALFUNCTION LOG ,,Stérungsanzeige“ wird
angezeigt.
@ Blattern Sie die Seiten mit den Tasten um.

GROUP — . . .
0' eine Seite weiter
(a eine Seite zurlick

@ Loéschen der Liste der Stérungsmeldungen
RESET

Mit I6schen Sie die Liste der Stérungsmel-
dungen.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Externe Ein- und Ausgdnge Externe Eingdnge

7 Externe Ein- und Ausgange

7.1 Externe Eingange

7.1.1 Anwendungsbeispiele fir externe Eingange
Die folgenden Funktionen kénnen mit einen potentialfreien Signal von einer externen Quelle ge-
schaltet werden:
® NOT-AUS / normaler Betrieb,
® EIN/AUS-Schalten
@ Erlauben / Freigeben von lokalen Fernbedienungen
Diese Einstellung kénnen Sie mit den Dip-Schaltern an der Zentralfernbedienung einstellen.

Der Zustand des externen Eingangssignals wird fur jede Gerategruppe im Meni OPERATION
SETTING — ,Betriebseinstellungen“ angezeigt.

Dip-Schalter
Nr. |Aufgabe des externen Eingangssignals e i Bemerkungen
r. r.

1 externes Signal wird nicht verwendet OFF (Aus) | OFF (Aus) —

Wahrend eines NOT-AUS ist das Ein- /
Ausschalten durch die Zentralfernbedie-
nung oder der lokalen Fernbedienung ge-
sperrt.

2 |NOT-AUS durch ein Dauersignal OFF (Aus)| ON (Ein)

Das Ein- / Ausschalten durch die Zentral-
3 EIN/AUS-Schalten durch ein Dauersignal ON (Ein) | OFF (Aus) |fernbedienung oder der lokalen Fernbedie-
nung wird gesperrt.

EIN/AUS-Schalten, Erlauben/Sperren loka-
4 |ler Fernbedienungen durch ein gepulstes ON (Ein) | ON (Ein)
Eingangssignal

Die Impulsdauer muB3 im Bereich zwischen
0,5sund 1,0 s liegen.

Tab. 7-1: Technische Daten des externen Eingangssignals

7.1.2 Dauersignal und Impulssignal

Dauersignal
Kontakt EIN ---- Kontakt EIN - - - -
AUS EIN AUS Normal | NOT-AUS | Normal
Impuls
05-10s (Unabhang davon, ob es um die Erlauben-
Kontakt EIN - - - - -|—| oder Sperren-Funktion geht)
Kontakt AUS
05-10s
KontaktEIN _______1_____"_"______
Kontakt AUS
AUS EIN AUS

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA 7-1



Externe Ausgdnge Externe Ein- und Ausgdnge

7.1.3

7.2

7.2.1

7.2.2

Eigenschaften der Schnittstelle fiir externe Eingangssignale

NOT-AUS / normaler Betrieb
Dauersignal

EIN/AUS-Schalten, Erlauben

CN3 Kabel Sperren- Impulssignal

EIN/AUS-Dauersignal

Nr.1 Orange NOT-AUS / normaler Eingang EIN/AUS-Eingang EIN-Eingang

Nr. 2 Gelb nicht verwendet nicht verwendet AUS-Eingang

Eingang zum Sperren lokaler

Nr. 3 Blau nicht verwendet nicht verwendet Fernbedienungen

Eingang zum Erlauben lokaler

Nr. 4 Violett nicht verwendet nicht verwendet Fernbedienungen

Nr. 5 Griln Masse (0 V)

Tab. 7-2: AnschluBbelegung der Schnittstelle fiir externe Signale

Dauersignal

Wenn Sie das Dauersignal gewahlt haben, ist das EIN/AUS-Schalten an der Zentralfernbedienung
und an den lokalen Fernbedienungen gesperrt (Ausnahme: normaler Betrieb).

Wenn Sie das NOT-AUS / normaler Betrieb-Dauersignal gewéahlt haben, schalten die angeschlos-
senen Gerategruppen in den NOT-AUS-Zustand, wenn das externe Signal von AUS nach EIN
wechselt. Die angeschlossenen Geréaten schalten zurlick in den normalen Betrieb, wenn das ex-
terne Signal von EIN nach AUS wechselt.

Wenn Sie das EIN/AUS-Dauersignal gewahlt haben, schalten die angeschlossenen Gerategrup-
pen ein, wenn das externe Eingangssignal von AUS nach EIN wechselt. Die angeschlossenen Ge-
rategruppen schalten aus, wenn das externe Eingangssignal von EIN nach AUS wechselt.

Impulssignal

Die angeschlossenen Gerategruppen verbleiben im eingeschalteten Zustand, auch wenn das ex-
terne Eingangssignal von OFF — AUS nach ON — EIN wechselt.

Bei gesperrten lokalen Fernbedienungen ist das EIN-/ AUS-Schalten, die Betriebsartwahl und die
Raumtemperatureinstellung an den lokalen Fernbedienungen gesperrt.

Die Impulsdauer muf3 im Bereich zwischen 0,5 s und 1,0 s liegen.

Externe Ausgange

Anwendungsbeispiele fiir externe Ausgange

Ein EIN-Signal wird ausgegeben, wenn mind. ein Klimagerat eingeschaltet ist.

Ein Stérungssignal wird ausgegeben, wenn an mind. einem Klimageréat eine Stérung aufgetreten ist.

Eigenschaften der Schnittstelle fiir externe Ausgangssignale

CN1 Kabel Beschreibung

Nr. 1 Rot Masse (DC 5 V)

Nr. 2 Schwarz EIN/AUS

Nr. 3 Braun Stoérung / normaler Betrieb

Tab. 7-3: AnschluBbelegung der Schnittstelle fiir externe Ausgangssignale

Es werden sowohl EIN-Signal wie Stérungs-Signale ausgegeben.

Bedienungsanleitung MJ-103 MTRA



Stichwortverzeichnis

A Stichwortverzeichnis

A
anwenderspezifische Einstellungen........ 5-12
B
BC-Controller. .. ...... ... .o i 6-1
Bedienung......... ... . ..., 4-1
Bedienungselemente
Anordnung . .................... 3-6, 4-4
Betriebsiberwachung. . .................. 4-2
D
Dip-Schalter
Einstellungen. .. ........... ... ..... 5-1
Drehwahlschalter ....................... 5-2
E
externe Signale . . .......... ... .. ... 7-1
F
Fehlercodes anzeigen. .. ................ 4-19
Frischluftsysteme
in Gerategruppen . .................. 5-3
koppeln an Gruppen . ............ 5-3, 5-6
Funktionen
Ubersicht. . ........................ 3-1
G
Gefahrenhinweise ... .................... 1-1
Gerategruppen
Namenvergeben. .. ................. 5-9
Geréategruppen einrichten. .. .............. 5-3
Gruppennamen einrichten ................ 5-9
Gruppennamen kopieren . ............... 5-11
I
Installation. . ........... . ... . ... .. 1-2

L
LC-Anzeige . ... 3-6, 4-4
Elemente.............. ... ... ...... 4-2
lokale Fernbedienungen
sperren, entsperren. ............ 4-6, 4-11
M
Menubaum . ........ ... .. ... .. ... 3-7
Menus
Ubersicht. . ..., 3-8
R
Raumtemperaturbetrieb ... .............. 4-16
Referenztemperatur .................... 4-15
S
Schaltintervalle einrichten ............... 4-13
Schnittstelle. . . ....... ... ... ... ... . ... 3-6
Schnittstellen. . .......... .. ... ... . ... 7-2
Sicherheitshinweise ..................... 1-1
Stérungsanzeige . ............ . ..., 4-19, 6-2
Systemkomponenten
Anzeigeder.......... ... .. . 6-1
T
Temperaturanpassung . ................. 4-15
Timer-Betrieb ........... ... ... ........ 4-13
Timer-Programm
einrichten. .......... .. ... ... . ... 4-13
kopieren . ........ .. ..., 4-18
Schaltintervalle ... ................. 4-16
Wochen-Timer-Programme .......... 4-16
U
Uhrzeiteinstellen . ..................... 4-20
yA
Zentralfernbedienung
sperren, entsperren. . . ............ ... 4-8




Stichwortverzeichnis







2 MITSUBISHI ELECTRIC

Printed in Germany 03/98

Technische Anderungen vorbehalten.

2% MITSUBISHI ELECTRIC EUROPE B.V.
AIR CONDITIONING DIVISION
GOTHAER STR. 8, D-40880 RATINGEN
TEL.: (021 02) 4 86-180, FAX: (021 02) 4 86-7 17



	Inhalt
	1	Einleitung
	1.1	Sicherheitshinweise	1 - 1
	1.2	Elektrische Installation	1 - 2
	1.2.1	Installationsvoraussetzungen	1 - 2
	1.2.2	Auswahl des Standortes	1 - 2


	2	Eigenschaften
	2.1	Betrieb	2 - 1
	2.1.1	Bedienung	2 - 1
	2.1.2	Timer-Betrieb	2 - 2
	2.1.3	Betriebsstatus-Anzeige	2 - 2
	2.1.4	Störungsanzeige	2 - 2

	2.2	Systemkonfiguration und Systempflege	2 - 3
	2.2.1	Einrichten der Systemkonfiguration	2 - 3
	2.2.2	Anzeige der Systemkomponenten	2 - 3
	2.2.3	Gekoppelte Geräte	2 - 3
	2.2.4	Störungsmeldungsspeicher	2 - 3

	2.3	Sonstiges	2 - 4
	2.3.1	Betriebsanzeige	2 - 4
	2.3.2	EIN/AUS-Schalter	2 - 4
	2.3.3	Elektrischer Anschluß	2 - 4
	2.3.4	M-NET-Steuerleitung	2 - 4


	3	Funktionsübersicht
	3.1	Technische Daten	3 - 1
	3.2	Anordnung der Bedienungselemente	3 - 6
	3.3	Bildschirmmenüs	3 - 7
	3.3.1	Menübaum	3 - 7
	3.3.2	Beschreibung der Menüs	3 - 8


	4	Bedienung
	4.1	Betriebsüberwachung	4 - 2
	4.1.1	Elemente in der Anzeige	4 - 2
	4.1.2	Geräte ein- oder ausschalten	4 - 3

	4.2	Betriebseinstellungen	4 - 4
	4.2.1	LC-Display und Bedienfeld	4 - 4
	4.2.2	Betriebseinstellungen für Gerätegruppen	4 - 6
	4.2.3	Einstellungen für alle Geräte gemeinsam	4 - 9

	4.3	Timer-Betrieb	4 - 13
	4.4	Uhrzeit einstellen	4 - 20

	5	Grundeinstellungen
	5.1	Dip-Schalter und Drehwahlschalter	5 - 1
	5.2	Gerätegruppen einrichten	5 - 3
	5.3	Koppeln von Innengeräten mit Frischluftsystemen	5 - 6
	5.4	Gruppennamen einrichten	5 - 9
	5.4.1	Gruppennamen eingeben	5 - 9
	5.4.2	Gruppennamen kopieren	5 - 11

	5.5	Anwenderspezifische Einstellungen	5 - 12

	6	Funktionen zur Systempflege
	6.1	Anzeige der Systemkomponenten	6 - 1
	6.2	Störungsanzeige	6 - 2

	7	Externe Ein- und Ausgänge
	7.1	Externe Eingänge	7 - 1
	7.1.1	Anwendungsbeispiele für externe Eingänge	7 - 1
	7.1.2	Dauersignal und Impulssignal	7 - 1
	7.1.3	Eigenschaften der Schnittstelle für externe Eingangssignale	7 - 2

	7.2	Externe Ausgänge	7 - 2
	7.2.1	Anwendungsbeispiele für externe Ausgänge	7 - 2
	7.2.2	Eigenschaften der Schnittstelle für externe Ausgangssignale	7 - 2


	A	Stichwortverzeichnis

	Stichwortverzeichnis
	A
	anwenderspezifische Einstellungen	5-12

	B
	BC-Controller	6-1
	Bedienung	4-1
	Bedienungselemente
	Anordnung	3-6, 4-4

	Betriebsüberwachung	4-2

	D
	Dip-Schalter
	Einstellungen	5-1

	Drehwahlschalter	5-2

	E
	externe Signale	7-1

	F
	Fehlercodes anzeigen	4-19
	Frischluftsysteme
	in Gerätegruppen	5-3
	koppeln an Gruppen	5-3, 5-6


	Funktionen
	Übersicht	3-1

	G
	Gefahrenhinweise	1-1
	Gerätegruppen
	Namen vergeben	5-9

	Gerätegruppen einrichten	5-3
	Gruppennamen einrichten	5-9
	Gruppennamen kopieren	5-11


	I
	Installation	1-2

	L
	LC-Anzeige	3-6, 4-4
	Elemente	4-2

	lokale Fernbedienungen
	sperren, entsperren	4-6, 4-11


	M
	Menübaum	3-7
	Menüs
	Übersicht	3-8


	R
	Raumtemperaturbetrieb	4-16
	Referenztemperatur	4-15

	S
	Schaltintervalle  einrichten	4-13
	Schnittstelle	3-6

	Schnittstellen	7-2
	Sicherheitshinweise	1-1
	Störungsanzeige	4-19, 6-2
	Systemkomponenten
	Anzeige der	6-1

	T
	Temperaturanpassung	4-15
	Timer-Betrieb	4-13
	Timer-Programm
	einrichten	4-13
	kopieren	4-18
	Schaltintervalle	4-16
	Wochen-Timer-Programme	4-16


	U
	Uhrzeit einstellen	4-20


	Z
	Zentralfernbedienung
	sperren, entsperren	4-8



	01.PDF
	Inhalt
	1	Einleitung
	1.1	Sicherheitshinweise	1 - 1
	1.2	Elektrische Installation	1 - 2
	1.2.1	Installationsvoraussetzungen	1 - 2
	1.2.2	Auswahl des Standortes	1 - 2


	2	Eigenschaften
	2.1	Betrieb	2 - 1
	2.1.1	Bedienung	2 - 1
	2.1.2	Timer-Betrieb	2 - 2
	2.1.3	Betriebsstatus-Anzeige	2 - 2
	2.1.4	Störungsanzeige	2 - 2

	2.2	Systemkonfiguration und Systempflege	2 - 3
	2.2.1	Einrichten der Systemkonfiguration	2 - 3
	2.2.2	Anzeige der Systemkomponenten	2 - 3
	2.2.3	Gekoppelte Geräte	2 - 3
	2.2.4	Störungsmeldungsspeicher	2 - 3

	2.3	Sonstiges	2 - 4
	2.3.1	Betriebsanzeige	2 - 4
	2.3.2	EIN/AUS-Schalter	2 - 4
	2.3.3	Elektrischer Anschluß	2 - 4
	2.3.4	M-NET-Steuerleitung	2 - 4


	3	Funktionsübersicht
	3.1	Technische Daten	3 - 1
	3.2	Anordnung der Bedienungselemente	3 - 6
	3.3	Bildschirmmenüs	3 - 7
	3.3.1	Menübaum	3 - 7
	3.3.2	Beschreibung der Menüs	3 - 8


	4	Bedienung
	4.1	Betriebsüberwachung	4 - 2
	4.1.1	Elemente in der Anzeige	4 - 2
	4.1.2	Geräte ein- oder ausschalten	4 - 3

	4.2	Betriebseinstellungen	4 - 4
	4.2.1	LC-Display und Bedienfeld	4 - 4
	4.2.2	Betriebseinstellungen für Gerätegruppen	4 - 6
	4.2.3	Einstellungen für alle Geräte gemeinsam	4 - 9

	4.3	Timer-Betrieb	4 - 13
	4.4	Uhrzeit einstellen	4 - 20

	5	Grundeinstellungen
	5.1	Dip-Schalter und Drehwahlschalter	5 - 1
	5.2	Gerätegruppen einrichten	5 - 3
	5.3	Koppeln von Innengeräten mit Frischluftsystemen	5 - 6
	5.4	Gruppennamen einrichten	5 - 9
	5.4.1	Gruppennamen eingeben	5 - 9
	5.4.2	Gruppennamen kopieren	5 - 11

	5.5	Anwenderspezifische Einstellungen	5 - 12

	6	Funktionen zur Systempflege
	6.1	Anzeige der Systemkomponenten	6 - 1
	6.2	Störungsanzeige	6 - 2

	7	Externe Ein- und Ausgänge
	7.1	Externe Eingänge	7 - 1
	7.1.1	Anwendungsbeispiele für externe Eingänge	7 - 1
	7.1.2	Dauersignal und Impulssignal	7 - 1
	7.1.3	Eigenschaften der Schnittstelle für externe Eingangssignale	7 - 2

	7.2	Externe Ausgänge	7 - 2
	7.2.1	Anwendungsbeispiele für externe Ausgänge	7 - 2
	7.2.2	Eigenschaften der Schnittstelle für externe Ausgangssignale	7 - 2


	A	Stichwortverzeichnis

	Stichwortverzeichnis
	A
	anwenderspezifische Einstellungen	5-12

	B
	BC-Controller	6-1
	Bedienung	4-1
	Bedienungselemente
	Anordnung	3-6, 4-4

	Betriebsüberwachung	4-2

	D
	Dip-Schalter
	Einstellungen	5-1

	Drehwahlschalter	5-2

	E
	externe Signale	7-1

	F
	Fehlercodes anzeigen	4-19
	Frischluftsysteme
	in Gerätegruppen	5-3
	koppeln an Gruppen	5-3, 5-6


	Funktionen
	Übersicht	3-1

	G
	Gefahrenhinweise	1-1
	Gerätegruppen
	Namen vergeben	5-9

	Gerätegruppen einrichten	5-3
	Gruppennamen einrichten	5-9
	Gruppennamen kopieren	5-11


	I
	Installation	1-2

	L
	LC-Anzeige	3-6, 4-4
	Elemente	4-2

	lokale Fernbedienungen
	sperren, entsperren	4-6, 4-11


	M
	Menübaum	3-7
	Menüs
	Übersicht	3-8


	R
	Raumtemperaturbetrieb	4-16
	Referenztemperatur	4-15

	S
	Schaltintervalle  einrichten	4-13
	Schnittstelle	3-6

	Schnittstellen	7-2
	Sicherheitshinweise	1-1
	Störungsanzeige	4-19, 6-2
	Systemkomponenten
	Anzeige der	6-1

	T
	Temperaturanpassung	4-15
	Timer-Betrieb	4-13
	Timer-Programm
	einrichten	4-13
	kopieren	4-18
	Schaltintervalle	4-16
	Wochen-Timer-Programme	4-16


	U
	Uhrzeit einstellen	4-20


	Z
	Zentralfernbedienung
	sperren, entsperren	4-8





